



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2026  
LEI 14.133/2021



**PROCESSO DE ORIGEM**

Pregão Eletrônico Nº 02/2026  
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 136.1/2025



**OBJETO**

Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos em geral equipamentos e insumos hospitalares, materiais odontológicos e laboratório para o município de Santa Luzia – MA.



**VALOR TOTAL REGISTRADO**

R\$ 15.435.007,60 (quinze milhões, quatrocentos e trinta e cinco mil, sete reais e sessenta centavos)



**VIGÊNCIAS**

INICIAL: 13 de Março de 2026  
FINAL: 13 de Março de 2027



**ÓRGÃO GERENCIADOR**

Fundo Municipal de Saúde



**ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S)**



**DADOS DO BENEFICIÁRIO**

DISTRIBUIDORA BELLFARMA LTDA, CNPJ nº 53.260.368/0001-55  
AV. MARECHAL CASTELO BRANCO, 3417, CENTRO, SANTA INÊS, MARANHÃO  
admbellfarmadistribuidora@gmail.com, (98) 98409-5763,  
SABRINA SANTOS ARAUJO PEREIRA, CPF Nº 606.\*\*\*.\*\*\*-50

**PREÂMBULO**

Aos 13 de Março de 2026, a Prefeitura Municipal de Santa Luzia – MA, através da Unidade Gerenciadora Fundo Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ nº 11.487.015/0001-42, neste ato representada pelo Srº. Herik James Silva Ramos, RG nº 0244616949 GEJUSPC-MA e CPF nº 650.\*\*\*.\*\*\*-25, nomeada pela Portaria nº 006, de 02 de janeiro. de 2025, doravante denominado ÓRGÃO GERENCIADOR, lavra a presente Ata de Registro de Preços (ARP), referente ao Processo Administrativo em epígrafe que deu origem ao Pregão Eletrônico Nº 02/2026, que tem como objeto Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos em geral equipamentos e insumos hospitalares, materiais odontológicos e laboratório para o município de Santa Luzia – MA., **RESOLVE** registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, observados as especificações, os preços e os quantitativos do termo de referência do Processo de Contratação em referência referenciada, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na , sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta **ATA** em documento vinculativo e obrigacional às partes.

**CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO**

1 – A presente Ata tem por objeto Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos em geral equipamentos e insumos hospitalares, materiais odontológicos e laboratório para o município de Santa Luzia –



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**



MA., especificado no Termo de Referência, Anexo I do edital do Pregão Eletrônico Nº 02/2026, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

**CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE, FORMALIZAÇÃO E CADASTRO RESERVA**

2.1 – A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à sua assinatura, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

2.1.1 – O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

2.1.2 – Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

2.2 – A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

2.2.1 – O instrumento contratual de que trata o item anterior deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

2.3 – Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

2.4 – Após do processo de contratação, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

2.4.1 – Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário e se obrigar nos limites dela;

2.4.2 – Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

2.4.2.1 – Aceitem cotar os itens com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação;

2.4.2.2 – Mantiverem sua proposta original.

2.4.3 – Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

2.5 – O registro a que se refere o item 2.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

2.6 – Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário terão prioridades sobre aqueles que mantiverem sua proposta original.

2.7 – A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 2.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

2.7.1 – Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação direta;

2.7.2 – Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços.

2.8 – O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

2.9 – Após a homologação do processo de contratação, o fornecedor mais bem classificado será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no instrumento convocatório, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

2.9.1 – O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

2.10 – A ata de registro de preços poderá ser assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no PNCP.

2.11 – Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 2.7, observando o item 2.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

2.12 – Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 2.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do instrumento convocatório, poderá:

2.12.1 – Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

2.12.2 – Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**



2.13 – A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

**CLÁUSULA TERCEIRA – REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS**

- 3.1 – As quantidades previstas para os itens com preços registrados nesta ata de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou entidades participantes do registro de preços.
- 3.2 – O remanejamento somente poderá ser feito de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante.
- 3.3 – O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.
- 3.4 – Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

**CLÁUSULA QUARTA – ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS**

- 4.1 – É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.
- 4.2 – Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:
- 4.2.1 – Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;
- 4.1.2 – Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;
- 4.1.3 – Na hipótese de previsão no instrumento convocatório de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.
- 4.1.3.1 – No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;
- 4.1.3.2 – No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

**CLÁUSULA QUINTA – NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS**

- 5.1 – Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.
- 5.1.1 – Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.
- 5.1.2 – Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.
- 5.1.3 – Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.
- 5.1.4 – Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.
- 5.2 – Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.
- 5.2.1 – Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.
- 5.2.2 – Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 6.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**



- 5.2.3 – Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados.
- 5.2.4 – Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 6.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.
- 5.2.5 – Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 5.2 e no item 5.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.
- 5.2.6 – O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

**CLÁUSULA SEXTA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

- 6.1 – O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:
- 6.1.1 – Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;
  - 6.1.2 – Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;
  - 6.1.3 – Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº 11.462, de 2023; ou
  - 6.1.4 – Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.
    - 6.1.4.1 – Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.
- 6.2 – O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 6.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.
- 6.3 – Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.
- 6.4 – O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:
- 6.4.1 – Por razão de interesse público;
  - 6.4.2 – A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou
  - 6.4.3 – Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos dos artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 11.462, de 2023.

**CLÁUSULA SÉTIMA – DAS PENALIDADES**

- 7.1 – O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no instrumento convocatório;
- 7.1.2 – As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.
- 7.2 – É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.
- 7.3 – O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 6.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

**CLÁUSULA OITAVA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

- 8.1 – As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, Anexo I do instrumento convocatório.
- 8.2 – Integra a presente Ata de Registro de Preço, o Anexo I, com o cadastro de reserva das empresas signatárias que aceitam cotar os itens com os preços iguais ao do licitante vencedor do procedimento de contratação em referência.
- 8.3 – Fica eleito o Foro da cidade de Santa Luzia - MA, para dirimir quaisquer litígios oriundos da presente ATA de Registro de Preços (ARP), que não puderem ser administrativamente solucionados, renunciando, como renunciado têm, a qualquer outro por mais



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



privilegiado que seja, até mesmo se houver mudança de domicílio de qualquer das partes.

**CLÁUSULA NONA – DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

9.1 – Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública Estadual, Distrital e Municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

9.1.1 – Apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;

9.1.2 – Demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021; e

9.1.3 – Consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.

9.2 – A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.

9.2.1 – O órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.

9.3 – Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

9.4 – O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

9.5 – O órgão ou a entidade poderá aderir ao item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado, observados os requisitos do item 9.1.

9.5 – As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.

9.6 – O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e os participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.

**CLÁUSULA DÉCIMA – DOS ITENS REGISTRADOS**

10.1 – O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

| BENEFICIÁRIO DA ATA: DISTRIBUIDORA BELLFARMA LTDA                         |                                                       |              |                       |        |            |               |
|---------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|--------------|-----------------------|--------|------------|---------------|
| CNPJ: Nº 53.260.368/0001-55                                               |                                                       |              | FONE: (98) 98409-5763 |        |            |               |
| ENDEREÇO: AV. MARECHAL CASTELO BRANCO, 3417, CENTRO, SANTA INÊS, MARANHÃO |                                                       |              |                       |        |            |               |
| E-MAIL: admbellfarmadistribuidora@gmail.com                               |                                                       |              |                       |        |            |               |
| REPRESENTANTE LEGAL: SABRINA SANTOS ARAUJO PEREIRA                        |                                                       |              |                       |        |            |               |
| CPF Nº: 606.***.***-50                                                    |                                                       |              |                       |        |            |               |
| Item                                                                      | Descrição                                             | Marca        | Unidade               | Quant. | R\$ Unit.  | R\$ Total     |
| LOTE 01 - MEDICAMENTOS E MATERIAIS JUDICIALIZADOS                         |                                                       |              |                       |        |            |               |
| 1                                                                         | 0 - AERODINE SPRAY                                    | TEUTO        | FR                    | 30,00  | R\$ 19,47  | R\$ 584,10    |
| 2                                                                         | 0 - AEROLIN SPRAY 100MCG/DOSE                         | GSK          | FR                    | 60,00  | R\$ 19,47  | R\$ 1.168,20  |
| 3                                                                         | 0 - ALENIA 6/200MCG C/ 30 CÁPSULAS                    | ACHE         | CX                    | 30,00  | R\$ 169,48 | R\$ 5.084,40  |
| 4                                                                         | 0 - ALLEGRA PEDIÁTRICO 6MG/ML. FRASCO COM 150ML       | SANOFI       | FR                    | 90,00  | R\$ 17,93  | R\$ 1.613,70  |
| 5                                                                         | 0 - AMITRYL ( AMITRIPTILINA) 75 MG C/20COMP           | CRISTALIA    | CX                    | 150,00 | R\$ 130,00 | R\$ 19.500,00 |
| 6                                                                         | 0 - AMPLICTIL 4%. FRASCO DE 20ML                      | SANFONI      | FR                    | 90,00  | R\$ 10,74  | R\$ 966,60    |
| 7                                                                         | 0 - ANSITEC 5MG C/ 60 COMP                            | LIBBS        | CX                    | 40,00  | R\$ 170,00 | R\$ 6.800,00  |
| 8                                                                         | 0 - APRESOLINA 25MG C/ 20 COMP                        | NOVARTIS     | CX                    | 30,00  | R\$ 14,58  | R\$ 437,40    |
| 9                                                                         | 0 - AQUARELA LÍQUIDO 1MG/ML. FRASCO COM 150ML         | BIOSINTETICA | FR                    | 70,00  | R\$ 295,00 | R\$ 20.650,00 |
| 10                                                                        | 0 - ARISTAB 1MG/ML                                    | ACHE         | FR                    | 70,00  | R\$ 295,00 | R\$ 20.650,00 |
| 11                                                                        | 0 - ARPEJO 10MG C/ 30COMP                             | EMS          | CX                    | 40,00  | R\$ 133,11 | R\$ 5.324,40  |
| 12                                                                        | 0 - ARTANE 5MG C/ 30COMP                              | APSEN        | CX                    | 90,00  | R\$ 81,09  | R\$ 7.298,10  |
| 13                                                                        | 0 - ATORVASTATINA CÁLCICA 20MG C/ 30 COMP             | GEOLAB       | CX                    | 60,00  | R\$ 50,81  | R\$ 3.048,60  |
| 14                                                                        | 0 - ATORVASTATINA CÁLCICA 40MG C/ 30 COMP             | GEOLAB       | CX                    | 60,00  | R\$ 47,79  | R\$ 2.867,40  |
| 15                                                                        | 0 - ATROPINA 1%. SOLUÇÃO OFTAMOLÓGICA. FRASCO COM 5ML | ALLERGAN     | FR                    | 60,00  | R\$ 21,36  | R\$ 1.281,60  |



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**



|    |                                                                      |                |     |          |            |               |
|----|----------------------------------------------------------------------|----------------|-----|----------|------------|---------------|
| 16 | 0 - ATROPINA SL 5MG/ML. SOLUÇÃO OFTÁLMICA. FRASCO CONTA-GOTA COM 5ML | ALLERGAN       | FR  | 40,00    | R\$ 22,16  | R\$ 886,40    |
| 17 | 0 - AVAMYS SPRAY NASAL                                               | GSK            | FR  | 40,00    | R\$ 106,71 | R\$ 4.268,40  |
| 18 | 0 - AZUKON MR 30MG C/ 30 COMP                                        | TORRENT FARMA  | CX  | 200,00   | R\$ 9,89   | R\$ 1.978,00  |
| 19 | 0 - AZULFIN 500MG C/ 60 COMP                                         | APSEN          | CX  | 60,00    | R\$ 190,00 | R\$ 11.400,00 |
| 20 | 0 - BENICAR TRIPLO 40MG/12,5MG/5MG C/ 30 COMP                        | DAIICHI-SANKYO | CX  | 40,00    | R\$ 230,00 | R\$ 9.200,00  |
| 21 | 0 - BESILATO DE ANLODIPINO 5MG C/ 30 COMP                            | GEOLAB         | CX  | 80,00    | R\$ 2,34   | R\$ 187,20    |
| 22 | 0 - BRASART 320MG C/ 30 COMP                                         | EMS            | CX  | 30,00    | R\$ 37,09  | R\$ 1.112,70  |
| 23 | 0 - BRASART HCT 160/12,5MG C/ 30 COMP                                | EMS            | CX  | 30,00    | R\$ 119,39 | R\$ 3.581,70  |
| 24 | 0 - BRASART HCT 320/25MG C/ 30 COMP                                  | EMS            | CX  | 60,00    | R\$ 163,20 | R\$ 9.792,00  |
| 25 | 0 - CALCITRAN D3 600MG                                               | FQM            | CX  | 40,00    | R\$ 67,73  | R\$ 2.709,20  |
| 26 | 0 - CITOBÊ 5000/100 (GENÉRICO) C/ 30 COMP                            | MOMENTA        | CX  | 30,00    | R\$ 119,39 | R\$ 3.581,70  |
| 27 | 0 - CLENIL HFA 50MCG SPRAY 14G                                       | CHIESI         | FR  | 40,00    | R\$ 12,65  | R\$ 506,00    |
| 28 | 0 - CLORIDRATO DE PIOGLITAZONA 30MG C/15 COMP                        | TEUTO          | CX  | 60,00    | R\$ 38,60  | R\$ 2.316,00  |
| 29 | 0 - CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 150MG C/ 300 COMP                      | TEUTO          | CX  | 30,00    | R\$ 500,00 | R\$ 15.000,00 |
| 30 | 0 - COLÍRIO OFTPRED 5ML                                              | CRISTALIA      | FR  | 40,00    | R\$ 77,89  | R\$ 3.115,60  |
| 31 | 0 - CONCÁRDIO 2,5MG C/ 30 COMP                                       | EMS            | CX  | 70,00    | R\$ 113,45 | R\$ 7.941,50  |
| 32 | 0 - CONCÁRDIO 5MG C/ 30 COMP                                         | EMS            | CX  | 70,00    | R\$ 83,21  | R\$ 5.824,70  |
| 33 | 0 - CONCOR 5MG C/ COM 30 COMP                                        | MERC           | CX  | 150,00   | R\$ 120,00 | R\$ 18.000,00 |
| 34 | 0 - CURATEC POMADA HIDROGEL COM ALGINATO                             | LM FARMA       | UND | 60,00    | R\$ 22,02  | R\$ 1.321,20  |
| 35 | 0 - DAFORIN 20MG C/ 300 COMP                                         | EMS            | CX  | 60,00    | R\$ 43,87  | R\$ 2.632,20  |
| 36 | 0 - DAPAGLIFLOZINA 10MG C/ 30COMP                                    | MEDQUIMICA     | CX  | 50,00    | R\$ 300,00 | R\$ 15.000,00 |
| 37 | 0 - DEOCIL 10MG C/ 20 COMP                                           | DIFFUCAP CHEMO | CX  | 40,00    | R\$ 64,36  | R\$ 2.574,40  |
| 38 | 0 - DEPAKENE 500MG C/ 50 COMP                                        | ABBOTT         | CX  | 40,00    | R\$ 141,57 | R\$ 5.662,80  |
| 39 | 0 - DEPAKENE 50MG/ML SUSP. FRASCO DE 100ML                           | ABBOTT         | FR  | 100,00   | R\$ 40,00  | R\$ 4.000,00  |
| 40 | 0 - DEPAKOTE 250MG C/ 30 COMP                                        | ABBOTT         | CX  | 100,00   | R\$ 90,00  | R\$ 9.000,00  |
| 41 | 0 - DEPAKOTE 500MG C/ 50 COMP                                        | ABBOTT         | CX  | 100,00   | R\$ 80,00  | R\$ 8.000,00  |
| 42 | 0 - DEPAKOTE ER 500MG C/ 30 COMP                                     | ABBOTT         | CX  | 100,00   | R\$ 250,00 | R\$ 25.000,00 |
| 43 | 0 - DEPAKOTE SPRINKLE 125MG COM 30CPS                                | ABBOTT         | CX  | 150,00   | R\$ 68,00  | R\$ 10.200,00 |
| 44 | 0 - DESVE 50MG C/ 30 COMP                                            | EUROFARMA      | CX  | 40,00    | R\$ 127,00 | R\$ 5.080,00  |
| 45 | 0 - DESVENLAFAXINA 50MG C/ 30 COMP                                   | EUROFARMA      | CX  | 100,00   | R\$ 54,73  | R\$ 5.473,00  |
| 46 | 0 - DICLORIDRATO DE BETAISTINA 48MG C/ 30 COMP                       | ACHE           | CX  | 30,00    | R\$ 60,97  | R\$ 1.829,10  |
| 47 | 0 - DICLORIDRATO DE PRAMIPEXOL 0,375MG C/30COMP                      | EUROFARMA      | CX  | 60,00    | R\$ 76,20  | R\$ 4.572,00  |
| 48 | 0 - DIPIRONA MONOIDRATADA 1G C/ 10 COMP                              | NEO QUIMICA    | CX  | 40,00    | R\$ 6,71   | R\$ 268,40    |
| 49 | 0 - DIVALPROVATO DE SÓDIO 500MG C/ 30 COMP                           | EUROFARMA      | CX  | 300,00   | R\$ 200,00 | R\$ 60.000,00 |
| 50 | 0 - DOMPERIDONA 10MG C/ 30 COMP                                      | LEGRAND        | CX  | 250,00   | R\$ 5,96   | R\$ 1.490,00  |
| 51 | 0 - DOMPERIDONA 1MG/ML. FRASCO DE 100ML                              | EUROFARMA      | FR  | 70,00    | R\$ 25,69  | R\$ 1.798,30  |
| 52 | 0 - DONAREN 50MG C/ 30 COMP                                          | APSEN          | CX  | 60,00    | R\$ 85,42  | R\$ 5.125,20  |
| 53 | 0 - DONAREN RETARD 150MG C/ 30 COMP                                  | APSEN          | CX  | 40,00    | R\$ 250,00 | R\$ 10.000,00 |
| 54 | 0 - DORZAL COLÍRIO . FRASCO COM 5ML                                  | OFTA VISION H  | FR  | 60,00    | R\$ 124,24 | R\$ 7.454,40  |
| 55 | 0 - DORZAL MT COLÍRIO                                                | OFTA VISION H  | FR  | 60,00    | R\$ 156,70 | R\$ 9.402,00  |
| 56 | 0 - DOXASOZINA 2MG C/ 30 COMP                                        | UNIÃO QUIMICA  | CX  | 60,00    | R\$ 59,27  | R\$ 3.556,20  |
| 57 | 0 - DRUSOLOL COLÍRIO. FRASCO COM 5ML                                 | UNIÃO QUIMICA  | FR  | 60,00    | R\$ 149,20 | R\$ 8.952,00  |
| 58 | 0 - DULOXETINA 60MG C/30COMP                                         | GERMED         | CX  | 40,00    | R\$ 123,20 | R\$ 4.928,00  |
| 59 | 0 - EKSON 200MG/50MG CX C/30COMP                                     | ACHE           | CX  | 60,00    | R\$ 150,00 | R\$ 9.000,00  |
| 60 | 0 - ENOXAPARINA SÓDICA 60MG/0,6ML                                    | SANOFI         | AMP | 1.500,00 | R\$ 30,00  | R\$ 45.000,00 |
| 61 | 0 - ESCITALOPRAM GOTAS 20 MG/ML                                      | BIOSINTETICA   | FR  | 60,00    | R\$ 24,76  | R\$ 1.485,60  |
| 62 | 0 - ESIO 40MG C/ 28 COMP                                             | EUROFARMA      | CX  | 40,00    | R\$ 96,10  | R\$ 3.844,00  |
| 63 | 0 - ESOMEPRAZOL MAGNÉSIO 40MG C/ 28 COMP                             | EUROFARMA      | CX  | 100,00   | R\$ 78,75  | R\$ 7.875,00  |
| 64 | 0 - FAMOTIDINA 40MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS                             | ACHE           | CX  | 60,00    | R\$ 310,00 | R\$ 18.600,00 |
| 65 | 0 - FITAS ACCUCHECK ACTIVE. EMBALAGEM COM 50 TIRAS                   | ON CALL PLUS   | CX  | 100,00   | R\$ 30,48  | R\$ 3.048,00  |
| 66 | 0 - FOQ XR 54MG C/ 30COMP                                            | HYPERA         | CX  | 150,00   | R\$ 55,00  | R\$ 8.250,00  |



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



|     |                                                                |               |    |        |               |                  |
|-----|----------------------------------------------------------------|---------------|----|--------|---------------|------------------|
| 67  | 0 - FORXIGA 10MG C/30                                          | ASTRA ZENECA  | CX | 60,00  | R\$ 285,00    | R\$ 17.100,00    |
| 68  | 0 - FRISIUM 10MG C/ 20 COMP                                    | SANFONI       | CX | 100,00 | R\$ 35,00     | R\$ 3.500,00     |
| 69  | 0 - FRONTAL 0,5MG C/ 30 COMP                                   | VIATRIS       | CX | 60,00  | R\$ 100,00    | R\$ 6.000,00     |
| 70  | 0 - GABALLON C/ 20 COMP                                        | ZYDUS         | CX | 100,00 | R\$ 60,00     | R\$ 6.000,00     |
| 71  | 0 - GALVUS MET 50/1000MG C/ 56 COMP                            | NOVARTIS      | CX | 60,00  | R\$ 320,00    | R\$ 19.200,00    |
| 72  | 0 - GLICAZIDA 30MG C/ 30 COMP                                  | PHALARB       | CX | 60,00  | R\$ 9,33      | R\$ 559,80       |
| 73  | 0 - GLICAZIDA 60MG COM 30 COMP                                 | PHARLAB       | CX | 60,00  | R\$ 40,51     | R\$ 2.430,60     |
| 74  | 0 - GLIFAGE XR 500MG C/ 30 COMP                                | MERCK         | CX | 150,00 | R\$ 14,22     | R\$ 2.133,00     |
| 75  | 0 - GLIMEPIRIDA 2MG C/ 30 COMP                                 | ONE FARMA     | CX | 40,00  | R\$ 13,72     | R\$ 548,80       |
| 76  | 0 - HALDOL 1MG CX C/20COMP                                     | JANSSEN       | CX | 60,00  | R\$ 13,55     | R\$ 813,00       |
| 77  | 0 - HALDOL 5MG C/ 20 COMP                                      | JANSSEN       | CX | 100,00 | R\$ 25,00     | R\$ 2.500,00     |
| 78  | 0 - HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 5MG C/ 30 COMP                  | MEDLEY        | CX | 100,00 | R\$ 42,17     | R\$ 4.217,00     |
| 79  | 0 - HIDRION 40MG/100MG COM 30COMP                              | GROSS         | CX | 40,00  | R\$ 62,49     | R\$ 2.499,60     |
| 80  | 0 - HOLMES H 40/12,5MG C/ 30 COMP                              | EUROFARMA     | CX | 40,00  | R\$ 126,50    | R\$ 5.060,00     |
| 81  | 0 - HOLMES H 40/25MG COM 30 COMP                               | EUROFARMA     | CX | 40,00  | R\$ 128,53    | R\$ 5.141,20     |
| 82  | 0 - ICCOR 2,5MG C/ 30 COMP                                     | TORRENT FARMA | CX | 40,00  | R\$ 65,29     | R\$ 2.611,60     |
| 83  | 0 - INSERIS XR 300MG C/ 30 COMP                                | APSEN         | CX | 40,00  | R\$ 400,00    | R\$ 16.000,00    |
| 84  | 0 - INSPRA 25MG C/ 30 COMP                                     | VIATRIS       | CX | 40,00  | R\$ 98,57     | R\$ 3.942,80     |
| 85  | 0 - INZELM 20MG (GENÉRICO) C/ 30 COMP                          | TAKEDA        | CX | 40,00  | R\$ 320,00    | R\$ 12.800,00    |
| 86  | 0 - JARDIANCE 25MG C/ 30 COMP                                  | BOEHRINGER    | CX | 40,00  | R\$ 420,00    | R\$ 16.800,00    |
| 87  | 0 - LANCETAS ACCUCHECK. EMBALAGEM COM 25 LANCETAS              | ROCHE         | CX | 160,00 | R\$ 40,03     | R\$ 6.404,80     |
| 88  | 0 - LANTUS INSULINA. FRASCO-AMPOLA COM 10ML                    | SANOFI        | UD | 150,00 | R\$ 150,00    | R\$ 22.500,00    |
| 89  | 0 - LATUDA 40MG C/ 30COMP                                      | DAICHI        | CX | 60,00  | R\$ 600,00    | R\$ 36.000,00    |
| 90  | 0 - LEVETIRACETAM 100MG/ML. FRASCO COM 150ML                   | EUROFARMA     | FR | 60,00  | R\$ 100,00    | R\$ 6.000,00     |
| 91  | 0 - LEVODOPA 200MG + CLORIDRATO DE BENSERAZIDA 50MG C/ 30 COMP | ACHE          | CX | 40,00  | R\$ 150,00    | R\$ 6.000,00     |
| 92  | 0 - LEVOID 75MG                                                | ACHE          | CX | 40,00  | R\$ 29,67     | R\$ 1.186,80     |
| 93  | 0 - LITOCIT 15MG C/ 60 COMP                                    | APSEN         | CX | 60,00  | R\$ 200,00    | R\$ 12.000,00    |
| 94  | 0 - LONIUM 40MG COM 60COMP                                     | APSEN         | CX | 40,00  | R\$ 210,00    | R\$ 8.400,00     |
| 95  | 0 - LOSARTANA 50MG + HIDROCLOTIAZIDA 12,5MG C/ 30 COMP         | LEGRAND       | CX | 60,00  | R\$ 10,97     | R\$ 658,20       |
| 96  | 0 - MACRODANTINA 100MG COM 40 CÁPSULAS                         | MANTERCORP    | CX | 150,00 | R\$ 300,00    | R\$ 45.000,00    |
| 97  | 0 - MEMANTINA 10MG COM 30 COMP                                 | BIOSINTETICA  | CX | 60,00  | R\$ 23,88     | R\$ 1.432,80     |
| 98  | 0 - MENELAT 30MG COM 30COMP                                    | TORRENT FARMA | CX | 40,00  | R\$ 225,57    | R\$ 9.022,80     |
| 99  | 0 - MERITOR 2MG/1000MG C/ 30COMP                               | ACHE          | CX | 40,00  | R\$ 92,38     | R\$ 3.695,20     |
| 100 | 0 - METFORMINA 1G C/ 30 COMP                                   | VITAMEDIC     | CX | 40,00  | R\$ 84,34     | R\$ 3.373,60     |
| 101 | 0 - METFORMINA 500MG C/ 30 COMP                                | VITAMEDIC     | CX | 40,00  | R\$ 8,53      | R\$ 341,20       |
| 102 | 0 - METOTREXATO 2,5MG C/ 24 COMP                               | BLAU          | CX | 40,00  | R\$ 39,83     | R\$ 1.593,20     |
| 103 | 0 - METROPOLOL 50MG C/ 30 COMP                                 | MULTILAB      | CX | 40,00  | R\$ 64,02     | R\$ 2.560,80     |
| 104 | 0 - MINILAX C/ 7 BISNAGAS ADULTO                               | MOMENTA       | CX | 350,00 | R\$ 70,00     | R\$ 24.500,00    |
| 105 | 0 - MIOSAN CAF 5MG+30MG C/ 15 COMP                             | APSEN         | CX | 40,00  | R\$ 45,62     | R\$ 1.824,80     |
| 106 | 0 - MIRTAZAPINA 30MG C/ 30 COMP                                | GERMED        | CX | 40,00  | R\$ 225,57    | R\$ 9.022,80     |
| 107 | 0 - MONTELUCASTE 4MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS                      | BIOLAB        | CX | 40,00  | R\$ 41,01     | R\$ 1.640,40     |
| 108 | 0 - MOTRAZ 100MG C/ 30 COMP                                    | EUROFARMA     | CX | 40,00  | R\$ 220,00    | R\$ 8.800,00     |
| 109 | 0 - MUVINLAX COM 20 SACHÊS COM 14G                             | LIBBS         | CX | 300,00 | R\$ 200,00    | R\$ 60.000,00    |
| 110 | 0 - NALTREXONA 50 MG C/ 30 COMP                                | UNIÃO QUIMICA | CX | 40,00  | R\$ 225,00    | R\$ 9.000,00     |
| 111 | 0 - NEOZINE 25MG COM 20 COMP                                   | SANFONI       | CX | 100,00 | R\$ 22,67     | R\$ 2.267,00     |
| 112 | 0 - NESINA MET 12,5MG + 1000MG C/ 60 COMP                      | TAKEDA        | CX | 40,00  | R\$ 230,00    | R\$ 9.200,00     |
| 113 | 0 - NESINA PIO 25MG + 30 MG C/ 30 COMP                         | HYPE          | CX | 40,00  | R\$ 350,00    | R\$ 14.000,00    |
| 114 | 0 - NEULEPTIL 4%. FRASCO COM 20ML                              | SANOFI        | FR | 350,00 | R\$ 39,00     | R\$ 13.650,00    |
| 115 | 0 - NEULEPTIL GOTAS 1%. FRASCO COM 20ML                        | SANOFI        | FR | 60,00  | R\$ 21,65     | R\$ 1.299,00     |
| 116 | 0 - NINTENDANIBE 150MG C/30COMP                                | SUN PHARMA    | CX | 40,00  | R\$ 27.000,00 | R\$ 1.080.000,00 |
| 117 | 0 - NORIPURUM 100MG C/30COMP                                   | BLANVER       | CX | 40,00  | R\$ 135,48    | R\$ 5.419,20     |
| 118 | 0 - NOVANLO 5MG C/ 30 COMP                                     | BIOLAND       | CX | 60,00  | R\$ 200,00    | R\$ 12.000,00    |



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**



|     |                                                                         |               |     |          |              |                |
|-----|-------------------------------------------------------------------------|---------------|-----|----------|--------------|----------------|
| 119 | 0 - NOVORAPID INSULINA. FRASCO-AMPOLA COM 10ML                          | NOVO NORDISK  | UD  | 200,00   | R\$ 210,00   | R\$ 42.000,00  |
| 120 | 0 - OLANZAPINA 10MG C/ 30 COMP                                          | EUROFARMA     | CX  | 150,00   | R\$ 80,00    | R\$ 12.000,00  |
| 121 | 0 - OLANZAPINA 5MG C/ 30 COMP                                           | BIOSINTETICA  | CX  | 40,00    | R\$ 24,38    | R\$ 975,20     |
| 122 | 0 - OLMESARTANA MEDOXOMILA + HIDROCLOROTIAZIDA 40MG + 12,5MG C/ 30 COMP | GERMED        | CX  | 40,00    | R\$ 129,04   | R\$ 5.161,60   |
| 123 | 0 - OLMESARTANA MEDOXOMILA 40MG C/ 30 COMP                              | ALTHAIA       | CX  | 100,00   | R\$ 32,52    | R\$ 3.252,00   |
| 124 | 0 - OLMESARTANA MEDOXOMILA+HIDROCLOROTIAZIDA 20MG+12,5MG C/30COMP       | DAICHI        | CX  | 40,00    | R\$ 113,81   | R\$ 4.552,40   |
| 125 | 0 - OXALATO DE ESCITALOPRAM 10MG C/ 30 COMP                             | SANFONI       | CX  | 200,00   | R\$ 10,19    | R\$ 2.038,00   |
| 126 | 0 - OXALATO DE ESCITALOPRAM 15MG C/ 30 COMP                             | EUROFARMA     | CX  | 40,00    | R\$ 39,63    | R\$ 1.585,20   |
| 127 | 0 - OXALATO DE ESCITALOPRAM 20MG C/ 30COMP                              | EUROFARMA     | CX  | 150,00   | R\$ 15,24    | R\$ 2.286,00   |
| 128 | 0 - OXCARBAMAZEPINA 300MG C/ 30 COMP                                    | UNIÃO QUIMICA | CX  | 350,00   | R\$ 55,00    | R\$ 19.250,00  |
| 129 | 0 - OXCARBAMAZEPINA SUSPENSÃO 60MG/ML                                   | UNIÃO QUIMICA | FR  | 350,00   | R\$ 100,00   | R\$ 35.000,00  |
| 130 | 0 - PAMELOR 25MG C/ 30 CÁPSULAS                                         | CELLERA       | CX  | 40,00    | R\$ 96,01    | R\$ 3.840,40   |
| 131 | 0 - PANTOPRAZOL 20MG C/28COMP                                           | GERMED        | CX  | 40,00    | R\$ 10,49    | R\$ 419,60     |
| 132 | 0 - PANTOPRAZOL 40MG C/ 28 COMP                                         | MEDQUIMICA    | CX  | 150,00   | R\$ 9,14     | R\$ 1.371,00   |
| 133 | 0 - PARACETAMOL + FOSFATO DE CODEÍNA 500MG + 30MG C/ 36 COMP            | EUROFARMA     | CX  | 60,00    | R\$ 49,99    | R\$ 2.999,40   |
| 134 | 0 - PAROXETINA 20MG C/ 30 COMP                                          | TEUTO         | CX  | 60,00    | R\$ 19,31    | R\$ 1.158,60   |
| 135 | 0 - PONDERA XR (PAROXETINA) 25MG COM 30CP                               | EUROFARMA     | CX  | 40,00    | R\$ 208,80   | R\$ 8.352,00   |
| 136 | 0 - PREGABALINA 150 MG C/ 30 COMP                                       | TEUTO         | CX  | 200,00   | R\$ 19,50    | R\$ 3.900,00   |
| 137 | 0 - PREGABALINA 75MG 30COMP                                             | TEUTO         | CX  | 60,00    | R\$ 13,60    | R\$ 816,00     |
| 138 | 0 - PRESSAT 5MG C/ 30 COMP                                              | BIOLAB        | CX  | 40,00    | R\$ 86,10    | R\$ 3.444,00   |
| 139 | 0 - PROCTAN POMADA 25G                                                  | GENOMMA       | UND | 40,00    | R\$ 87,38    | R\$ 3.495,20   |
| 140 | 0 - PROTETOR SOLAR JOHNSON 200ML FATOR 50                               | JHONSON       | UD  | 200,00   | R\$ 80,00    | R\$ 16.000,00  |
| 141 | 0 - QUETIAPINA 100MG C/ 30 COMP                                         | NOVA QUIMICA  | CX  | 60,00    | R\$ 180,00   | R\$ 10.800,00  |
| 142 | 0 - QUETROS 100MG C/ 30 COMP                                            | ACHE          | CX  | 40,00    | R\$ 300,00   | R\$ 12.000,00  |
| 143 | 0 - RETEMIC 5MG C/ 60 COMP                                              | APSEN         | CX  | 1.500,00 | R\$ 75,00    | R\$ 112.500,00 |
| 144 | 0 - RISEDROSS 35MG COM 12COMP                                           | EMS           | CX  | 40,00    | R\$ 28,99    | R\$ 1.159,60   |
| 145 | 0 - RISPERIDON 1MG/ML FRASCO 30ML                                       | CRISTALIA     | FR  | 200,00   | R\$ 100,00   | R\$ 20.000,00  |
| 146 | 0 - RISPERIDONA 1MG C/ 30 COMP                                          | TEUTO         | CX  | 300,00   | R\$ 100,00   | R\$ 30.000,00  |
| 147 | 0 - RISPERIDONA 2MG C/30 COMP                                           | GEOLAB        | CX  | 100,00   | R\$ 10,67    | R\$ 1.067,00   |
| 148 | 0 - RISPERIDONA SUSPENSÃO ORAL 1MG/ML. FRASCO COM 30ML                  | CRISTALIA     | FR  | 1.000,00 | R\$ 20,00    | R\$ 20.000,00  |
| 149 | 0 - RISS 2MG C/ 30COMP                                                  | EUROFARMA     | CX  | 40,00    | R\$ 87,38    | R\$ 3.495,20   |
| 150 | 0 - RITALINA 10MG COM 30 COMP                                           | NOVARTIS      | CX  | 40,00    | R\$ 67,56    | R\$ 2.702,40   |
| 151 | 0 - RIVAROXABANA 15MG C/ 30 COMP                                        | UNIÃO QUIMICA | CX  | 40,00    | R\$ 39,63    | R\$ 1.585,20   |
| 152 | 0 - RIVAROXABANA 2,5MG COM 30COMP (XAFAC 2,5MG)                         | UNIÃO QUIMICA | CX  | 60,00    | R\$ 250,00   | R\$ 15.000,00  |
| 153 | 0 - ROSUVASTATINA CÁLCICA 20MG C/ 30 COMP                               | GERMED        | CX  | 150,00   | R\$ 150,00   | R\$ 22.500,00  |
| 154 | 0 - SERTRALINA 100MG C/ 30 COMP                                         | BIOSINTETICA  | CX  | 40,00    | R\$ 34,12    | R\$ 1.364,80   |
| 155 | 0 - SINVASTATINA 20MG C/30COMP                                          | MULTILAB      | CX  | 40,00    | R\$ 4,31     | R\$ 172,40     |
| 156 | 0 - SINVASTATINA 40MG C/30COMP                                          | PHARLAB       | CX  | 40,00    | R\$ 8,34     | R\$ 333,60     |
| 157 | 0 - STANGLIT 30MG C/ 30 COMP                                            | LIBBS         | CX  | 40,00    | R\$ 6,08     | R\$ 243,20     |
| 158 | 0 - SUCRAFILM C/20 FLACONETES COM 10 ML                                 | EMS           | CX  | 60,00    | R\$ 160,00   | R\$ 9.600,00   |
| 159 | 0 - SULPAN 25MG + 1MG C/ 20 CÁPSULAS                                    | MANTECORP     | CX  | 60,00    | R\$ 63,67    | R\$ 3.820,20   |
| 160 | 0 - SUSTRATE 10MG C/ 30 COMP                                            | FQM           | CX  | 40,00    | R\$ 32,52    | R\$ 1.300,80   |
| 161 | 0 - SYSTANE COLÍRIO UL                                                  | ALCON         | FR  | 60,00    | R\$ 101,04   | R\$ 6.062,40   |
| 162 | 0 - TEGRETOL 200MG 30COMP                                               | NOVARTIS      | CX  | 60,00    | R\$ 140,49   | R\$ 8.429,40   |
| 163 | 0 - TOPIRAMATO 25MG C/30COMP                                            | EUROFARMA     | CX  | 150,00   | R\$ 35,57    | R\$ 5.335,50   |
| 164 | 0 - TRAMADON RETARD 100MG C/ 10 COMP                                    | CRISTALIA     | CX  | 150,00   | R\$ 100,00   | R\$ 15.000,00  |
| 165 | 0 - TRAVATAN COLÍRIO 0,04MG/ML. FRASCO COM 5ML                          | NOVARTIS      | FR  | 40,00    | R\$ 220,00   | R\$ 8.800,00   |
| 166 | 0 - TRESIBA (INSULINA)                                                  | NOVO NORDISK  | UD  | 60,00    | R\$ 1.450,00 | R\$ 87.000,00  |



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**



|     |                                                                          |               |         |          |            |                |
|-----|--------------------------------------------------------------------------|---------------|---------|----------|------------|----------------|
| 167 | 0 - TRILEPTAL 60MG/ML. FRASCO COM 100ML                                  | NOVARTIS      | FR      | 150,00   | R\$ 120,00 | R\$ 18.000,00  |
| 168 | 0 - TRIMBOW BOMBA INALATÓRIA                                             | CHIESI        | FR      | 40,00    | R\$ 600,00 | R\$ 24.000,00  |
| 169 | 0 - TURNO XR 12,5MG C/ 30 COMP                                           | EUROFARMA     | CX      | 40,00    | R\$ 280,00 | R\$ 11.200,00  |
| 170 | 0 - VASTAREL CAPS LP 80MG C/ 30COMP                                      | SERVIER       | CX      | 40,00    | R\$ 285,00 | R\$ 11.400,00  |
| 171 | 0 - VELIJA 60MG COM 30COMP                                               | LIBBS         | CX      | 40,00    | R\$ 227,60 | R\$ 9.104,00   |
| 172 | 0 - VENLAFAXINA 75MG COM 30COMP                                          | EUROFARMA     | CX      | 40,00    | R\$ 23,88  | R\$ 955,20     |
| 173 | 0 - VENLAXIN XR 150MG C/ 30 COMP                                         | EUROFARMA     | CX      | 80,00    | R\$ 8,37   | R\$ 669,60     |
| 174 | 0 - VENLAXIN XR 75MG C/ 30 COMP                                          | EUROFARMA     | CX      | 40,00    | R\$ 5,90   | R\$ 236,00     |
| 175 | 0 - VENLIFIT 150MG C/ 30 COMP                                            | TORRENT FARMA | CX      | 60,00    | R\$ 199,08 | R\$ 11.944,80  |
| 176 | 0 - VITAMINA D 50.000 UI C/ 4 CÁPSULAS                                   | CIMED         | CX      | 40,00    | R\$ 24,11  | R\$ 964,40     |
| 177 | 0 - ZINPASS EZE 40MG+10MG C/ 30 COMP                                     | SANOFI        | CX      | 40,00    | R\$ 274,87 | R\$ 10.994,80  |
| 178 | 0 - ZIRVIT KIDS. FRASCO COM 150ML                                        | ARESE PHARMA  | FR      | 40,00    | R\$ 147,98 | R\$ 5.919,20   |
| 179 | 0 - FRALDA ADULTO PANTS CONFORT TAM. GG-XG COM 8 UNIDADES                | CONFORT       | PACOTES | 200,00   | R\$ 57,57  | R\$ 11.514,00  |
| 180 | 0 - FRALDA ADULTO BIGFRAL SHORTINHO TAM. XG COM 8 UNIDADES               | BIGFRAL       | PACOTES | 200,00   | R\$ 38,95  | R\$ 7.790,00   |
| 181 | 0 - FRALDA ADULTO BIGFRAL SHORTINHO TAM. G/XG COM 8 UNIDADES             | BIGFRAL       | PACOTES | 900,00   | R\$ 35,57  | R\$ 32.013,00  |
| 182 | 0 - FRALDA ADULTO BIGFRAL FITA TAM. G/XG COM 8 UNIDADES                  | BIGFRAL       | PACOTES | 150,00   | R\$ 42,34  | R\$ 6.351,00   |
| 183 | 0 - FRALDA ADULTO BIGFRAL FITA TAM. M COM 8 UNIDADES                     | BIGFRAL       | PACOTES | 2.000,00 | R\$ 30,48  | R\$ 60.960,00  |
| 184 | 0 - FRALDA ADULTO BIGFRAL SHORTINHO TAM. XXG COM 8 UNIDADES              | BIGFRAL       | PACOTES | 700,00   | R\$ 59,27  | R\$ 41.489,00  |
| 185 | 0 - FRALDA ADULTO BIGFRAL FITA TAM. P COM 8 UNIDADES                     | BIGFRAL       | PACOTES | 1.000,00 | R\$ 32,17  | R\$ 32.170,00  |
| 186 | 0 - FRALDA INFANTIL BABYSEC FITA TAM. XXG COM 28 UNIDADES                | BABYSEC       | PACOTES | 150,00   | R\$ 34,88  | R\$ 5.232,00   |
| 187 | 0 - FRALDA INFANTIL BABYSEC SHORTINHO TAM. XXG COM 28 UNIDADES           | BABYSEC       | PACOTES | 100,00   | R\$ 59,27  | R\$ 5.927,00   |
| 188 | 0 - FRALDA ADULTO BIGFRAL FITA TAM. G COM 8 UNIDADES                     | BIGFRAL       | PACOTES | 2.500,00 | R\$ 47,42  | R\$ 118.550,00 |
| 189 | 0 - FRALDA ADULTO BIGFRAL FITA TAM. GG COM 8 UNIDADES                    | BIGFRAL       | PACOTES | 650,00   | R\$ 42,34  | R\$ 27.521,00  |
| 190 | 0 - FRALDA ADULTO BIGFRAL FITA TAM. P/M COM 8 UNIDADES                   | BIGFRAL       | PACOTES | 700,00   | R\$ 32,17  | R\$ 22.519,00  |
| 191 | 0 - FRALDA ADULTO BIGFRAL FITA TAM. XG COM 8 UNIDADES                    | BIGFRAL       | PACOTES | 1.000,00 | R\$ 35,57  | R\$ 35.570,00  |
| 192 | 0 - FRALDA INFANTIL BABY SEC SHORTINHO TAM. G COM 28 UNIDADES            | BABYSEC       | PACOTES | 200,00   | R\$ 59,27  | R\$ 11.854,00  |
| 193 | 0 - FRALDA INFANTIL BABY SEC SHORTINHO TAM. XXG COM 28 UNIDADES          | BABYSEC       | PACOTES | 350,00   | R\$ 59,27  | R\$ 20.744,50  |
| 194 | 0 - FRALDA INFANTIL BABY SEC FITA TAM. P COM 28 UNIDADES                 | BABYSEC       | PACOTES | 50,00    | R\$ 35,15  | R\$ 1.757,50   |
| 195 | 0 - FRALDA INFANTIL BABY SEC FITA TAM. M COM 28 UNIDADES                 | BABYSEC       | PACOTES | 50,00    | R\$ 43,26  | R\$ 2.163,00   |
| 196 | 0 - FRALDA INFANTIL BABY SEC FITA TAM. G COM 28 UNIDADES                 | BABYSEC       | PACOTES | 250,00   | R\$ 48,08  | R\$ 12.020,00  |
| 197 | 0 - FRALDA INFANTIL SHORTINHO GALINHA PINTADINHA TAM. XG COM 28 UNIDADES | BABYSEC       | PACOTES | 550,00   | R\$ 53,85  | R\$ 29.617,50  |
| 198 | 0 - FRALDA INFANTIL SHORTINHO MAMYPOKO TAM. XXG COM 28 UNIDADES          | MAMYPOKO      | PACOTES | 450,00   | R\$ 45,72  | R\$ 20.574,00  |
| 199 | 0 - FRALDA INFANTIL TAM. XXG COM 28 UNIDADES                             | BABYSEC       | PACOTES | 2.000,00 | R\$ 48,08  | R\$ 96.160,00  |
| 200 | 0 - FRALDA INFANTIL TAM. G COM 28 UNIDADES                               | BABYSEC       | PACOTES | 1.000,00 | R\$ 31,73  | R\$ 31.730,00  |
| 201 | 0 - FRALDA INFANTIL TAM. M COM 28 UNIDADES                               | BABYSEC       | PACOTES | 1.000,00 | R\$ 26,92  | R\$ 26.920,00  |
| 202 | 0 - FRALDA INFANTIL TAM. P COM 28 UNIDADES                               | BABYSEC       | PACOTES | 1.000,00 | R\$ 26,92  | R\$ 26.920,00  |
| 203 | 0 - FRALDA INFANTIL MAMYPOKO TAM. XG COM 28 UNIDADES                     | MAMYPOKO      | PACOTES | 400,00   | R\$ 47,42  | R\$ 18.968,00  |
| 204 | 0 - FRALDA INFANTIL MAMYPOKO TAM. XXG COM 28 UNIDADES                    | MAMYPOKO      | PACOTES | 150,00   | R\$ 52,88  | R\$ 7.932,00   |



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**



|                                        |                                                                                                     |             |         |          |              |                |
|----------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|---------|----------|--------------|----------------|
| 205                                    | 0 - FRALDA ADULTO BIGFRAL SHORTINHO TAM. G COM 8 UNIDADES                                           | BIGFRAL     | PACOTES | 600,00   | R\$ 59,27    | R\$ 35.562,00  |
| 206                                    | 0 - FRALDA ADULTO BIGFRAL SHORTINHO TAM. P/M COM 8 UNIDADES                                         | BIGFRAL     | PACOTES | 150,00   | R\$ 59,27    | R\$ 8.890,50   |
| 207                                    | 0 - FRALDA INFANTIL SHORTINHO GALINHA PINTADINHA TAM.XXG COM 28 UNIDADES                            | BABYSEC     | PACOTES | 500,00   | R\$ 58,65    | R\$ 29.325,00  |
| 208                                    | 0 - FRALDA ADULTO TENA NOTURNA FITA TAM. M                                                          | INVICTA     | PACOTES | 500,00   | R\$ 36,54    | R\$ 18.270,00  |
| 209                                    | 0 - FRALDA ADULTO TENA PANTS CONFORT TAM. P/M                                                       | INVICTA     | PACOTES | 150,00   | R\$ 42,68    | R\$ 6.402,00   |
| 210                                    | 0 - FRALDA ADULTO TENA PANTS SHORTINHO TAM. P/M COM 8 UNIDADES                                      | TENA        | PACOTES | 500,00   | R\$ 30,77    | R\$ 15.385,00  |
| 211                                    | 0 - FRALDA ADULTO TENA SLIP NOTURNA SHORTINHO TAM. P/M                                              | TENA        | PACOTES | 500,00   | R\$ 88,46    | R\$ 44.230,00  |
| 212                                    | 0 - FRALDA ADULTO TENA DERMACARE SHORTINHO TAM. P/M COM 8 UNIDADES                                  | TENA        | PACOTES | 500,00   | R\$ 35,00    | R\$ 17.500,00  |
| 213                                    | 0 - LEITE FEBRINI DRINK ENERG                                                                       | FRESENIUS   | FR      | 1.500,00 | R\$ 43,00    | R\$ 64.500,00  |
| 214                                    | 0 - LEITE ISOSOURCE CX AZUL                                                                         | NESTLE      | UND     | 1.000,00 | R\$ 70,90    | R\$ 70.900,00  |
| 215                                    | 0 - LEITE ISOSOURCE CX VERMELHA                                                                     | NESTLE      | UND     | 1.500,00 | R\$ 66,65    | R\$ 99.975,00  |
| 216                                    | 0 - LEITE ISOSOURCE FIBER CX VERDE                                                                  | NESTLE      | UND     | 3.000,00 | R\$ 67,73    | R\$ 203.190,00 |
| 217                                    | 0 - LEITE MODULEN                                                                                   | NESTLE      | UND     | 350,00   | R\$ 980,00   | R\$ 343.000,00 |
| 218                                    | 0 - LEITE NINHO                                                                                     | NESTLE      | UND     | 200,00   | R\$ 40,00    | R\$ 8.000,00   |
| 219                                    | 0 - LEITE NUTRINI MULTI FIBER 1.5                                                                   | DANONE      | UND     | 4.000,00 | R\$ 84,40    | R\$ 337.600,00 |
| <b>R\$ 4.754.999,70</b>                |                                                                                                     |             |         |          |              |                |
| <b>LOTE 03 - INSUMOS ODONTOLÓGICOS</b> |                                                                                                     |             |         |          |              |                |
| 302                                    | 0 - LÂMINA DE BISTURÍ DE AÇO Nº 15. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES                                      | MAXICOR     | CX      | 100,00   | R\$ 17,20    | R\$ 1.720,00   |
| 303                                    | 0 - LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTAIS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. EMBALAGEM COM 200ML COM BICO           | MAQUIRA     | UND     | 150,00   | R\$ 28,58    | R\$ 4.287,00   |
| 304                                    | 0 - MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES                              | DESCARPACK  | CX      | 400,00   | R\$ 20,01    | R\$ 8.004,00   |
| 305                                    | 0 - OTOSPORIN (HIDROCORTISONA + SULFATO DE NEOMICINA + SULFATO DE POLIMIXINA B). EMBALAGEM COM 10ML | FQM         | UND     | 80,00    | R\$ 25,51    | R\$ 2.040,80   |
| 306                                    | 0 - OBTURADOR PROVISÓRIO. EMBALAGEM COM 25G                                                         | MAQUIRA     | UND     | 150,00   | R\$ 0,66     | R\$ 99,00      |
| 307                                    | 0 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE                                          | PREVEN IND. | UND     | 150,00   | R\$ 7,00     | R\$ 1.050,00   |
| 308                                    | 0 - PROPÉ DESCARTÁVEL BRANCO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES                                            | SAUDE HOSP  | PC      | 80,00    | R\$ 10,00    | R\$ 800,00     |
| 309                                    | 0 - PAPEL TOALHA INTERFOLHA DUAS DOBRAS. EMBALAGEM COM 1.000 FOLHAS                                 | QUALITY     | PC      | 500,00   | R\$ 35,00    | R\$ 17.500,00  |
| 310                                    | 0 - PAPEL CARBONO COM FOLHA DUPLA FACE NAS CORES AZUL E VERMELHO. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES         | PREVEN IND. | UND     | 350,00   | R\$ 7,00     | R\$ 2.450,00   |
| 311                                    | 0 - PASTA PROFILÁTICA. EMBALAGEM COM 90G. COM FLUOR. SABOR TUTTI-FRUTTI                             | SSWHITE     | UND     | 300,00   | R\$ 7,50     | R\$ 2.250,00   |
| 312                                    | 0 - PLACA DE VIDRO LISA 15MM                                                                        | PREVEN IND. | UND     | 80,00    | R\$ 40,00    | R\$ 3.200,00   |
| 313                                    | 0 - POTE DAPPEN DE PLÁSTICO                                                                         | MAQUIRA     | UND     | 30,00    | R\$ 5,86     | R\$ 175,80     |
| 314                                    | 0 - PULVERIZADOR DE PLÁSTICO COM 500ML (BORRIFADOR)                                                 | NOBRE       | UND     | 80,00    | R\$ 30,00    | R\$ 2.400,00   |
| 315                                    | 0 - REVELADOR. EMBALAGEM COM 500ML. REVELAÇÃO MANUAL                                                | LYSANDA     | UND     | 150,00   | R\$ 1.051,00 | R\$ 157.650,00 |
| 316                                    | 0 - ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 30CMX100M                                                               | ESTERILCARE | UND     | 250,00   | R\$ 200,00   | R\$ 50.000,00  |
| 317                                    | 0 - ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 15CMX100M                                                               | ESTERILCARE | UND     | 100,00   | R\$ 120,00   | R\$ 12.000,00  |
| 318                                    | 0 - RESINA COMPOSTA NANOHÍBRIDA DA1. SERINGA COM 4G                                                 | ALLPRIME    | UND     | 300,00   | R\$ 23,37    | R\$ 7.011,00   |
| 319                                    | 0 - RESINA COMPOSTA NANOHÍBRIDA EA1. SERINGA COM 4G                                                 | ALLPRIME    | UND     | 300,00   | R\$ 23,37    | R\$ 7.011,00   |
| 320                                    | 0 - RESINA COMPOSTA NANOHÍBRIDA DA2. SERINGA COM 4G                                                 | ALLPRIME    | UND     | 300,00   | R\$ 23,37    | R\$ 7.011,00   |
| 321                                    | 0 - RESINA COMPOSTA NANOHÍBRIDA EA2. SERINGA COM 4G                                                 | ALLPRIME    | UND     | 300,00   | R\$ 23,37    | R\$ 7.011,00   |



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**



|                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                 |     |        |               |               |
|-------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-----|--------|---------------|---------------|
| 322                                                         | 0 - RESINA COMPOSTA NANOHÍBRIDA DA3. SERINGA COM 4G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | ALLPRIME        | UND | 400,00 | R\$ 23,37     | R\$ 9.348,00  |
| 323                                                         | 0 - RESINA COMPOSTA NANOHÍBRIDA EA3. SERINGA COM 4G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | ALLPRIME        | UND | 400,00 | R\$ 23,37     | R\$ 9.348,00  |
| 324                                                         | 0 - RESINA COMPOSTA NANOHÍBRIDA DA3,5. SERINGA COM 4G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | ALLPRIME        | UND | 400,00 | R\$ 23,37     | R\$ 9.348,00  |
| 325                                                         | 0 - RESINA COMPOSTA NANOHÍBRIDA EA3,5. SERINGA COM 4G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | ALLPRIME        | UND | 400,00 | R\$ 23,37     | R\$ 9.348,00  |
| 326                                                         | 0 - RESINA COMPOSTA NANOHÍBRIDA DA4. SERINGA COM 4G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | ALLPRIME        | UND | 300,00 | R\$ 23,37     | R\$ 7.011,00  |
| 327                                                         | 0 - RESINA COMPOSTA NANOHÍBRIDA EA4. SERINGA COM 4G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | ALLPRIME        | UND | 300,00 | R\$ 23,37     | R\$ 7.011,00  |
| 328                                                         | 0 - RESINA FLOW (HÍBRIDA) A2. SERINGA COM 2G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | ISI S.A         | UND | 280,00 | R\$ 29,48     | R\$ 8.254,40  |
| 329                                                         | 0 - RESINA FLOW (HÍBRIDA) A3. SERINGA COM 2G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | MAQUIRA         | UND | 280,00 | R\$ 29,48     | R\$ 8.254,40  |
| 330                                                         | 0 - RESINA FLOW (HÍBRIDA) A3,5. SERINGA COM 2G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | MAQUIRA         | UND | 400,00 | R\$ 20,00     | R\$ 8.000,00  |
| 331                                                         | 0 - ROLETE DE ALGODÃO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. FABRICADO EM 100% DE ALGODÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | MAXCLEAN        | PC  | 650,00 | R\$ 3,95      | R\$ 2.567,50  |
| 332                                                         | 0 - SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA. EMBALAGEM COM 10ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | MAQUIRA         | UND | 150,00 | R\$ 64,36     | R\$ 9.654,00  |
| 333                                                         | 0 - SUGADOR DESCARTÁVEL. EMBALAGEM COM 40 UNIDADES. COLORIDO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | BIODENT         | PC  | 650,00 | R\$ 13,80     | R\$ 8.970,00  |
| 334                                                         | 0 - SELANTE COM 1 SERINGA DE 2G. COR: BRANCO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | MAQUIRA         | UND | 300,00 | R\$ 35,94     | R\$ 10.782,00 |
| 335                                                         | 0 - TIRA DE POLIÉSTER. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES PRÉ-CORTADAS, NO TAMANHO 0,05X10X100MM. 100% POLIÉSTER E SUPER FLEXÍVEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | FAVA            | PC  | 300,00 | R\$ 14,55     | R\$ 4.365,00  |
| 336                                                         | 0 - TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER. EMBALAGEM COM 150 UNIDADES. 4MMX170MM. COM GRANULAÇÃO MÉDIA E FINA EM CADA TIRA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | FAVA            | PC  | 200,00 | R\$ 10,49     | R\$ 2.098,00  |
| 337                                                         | 0 - TIRA DE LIXA DE AÇO. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES COM 4MM OU 6MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | HENRY SHEIN     | PC  | 300,00 | R\$ 12,19     | R\$ 3.657,00  |
| 338                                                         | 0 - TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. COR BRANCA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | TALGE           | PC  | 300,00 | R\$ 16,71     | R\$ 5.013,00  |
| <b>R\$ 416.699,90</b>                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                 |     |        |               |               |
| <b>LOTE 04 - INSTRUMENTAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                 |     |        |               |               |
| 339                                                         | 0 - ARTICULADOR TIPO GARFO. COMPONENTES EM AÇO INOX. ARTICULADOR TIPO GARFO EM LIGA DE LATÃO COM ACABAMENTO ESCOVADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | MAC DENTAL      | UND | 50,00  | R\$ 92,96     | R\$ 4.648,00  |
| 340                                                         | 0 - ARTICULADOR MAGNÉTICO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | NOVA OGP        | UND | 50,00  | R\$ 108,39    | R\$ 5.419,50  |
| 341                                                         | 0 - APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DUPLO ANGULADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | PRISMA INDUSTRI | UND | 50,00  | R\$ 25,23     | R\$ 1.261,50  |
| 342                                                         | 0 - AFASTADOR DE MINISSOTA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | NEW MED         | UND | 40,00  | R\$ 22,02     | R\$ 880,80    |
| 343                                                         | 0 - AFASTADOR LABIAL EXPANDEX ADULTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | MAQUIRA         | UND | 30,00  | R\$ 38,78     | R\$ 1.163,40  |
| 344                                                         | 0 - ALVEOLÓTOMO CURVO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | GOLGRAN         | UND | 20,00  | R\$ 265,71    | R\$ 5.314,20  |
| 345                                                         | 0 - AVALANCA SELDIN ADULTO RETA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | GOLGRAN         | UND | 100,00 | R\$ 77,90     | R\$ 7.790,00  |
| 346                                                         | 0 - AVALANCA SELDIN ADULTO CURVA ESQUERDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | GOLGRAN         | UND | 100,00 | R\$ 150,00    | R\$ 15.000,00 |
| 347                                                         | 0 - AVALANCA SELDIN ADULTO CURVA DIREITA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | GOLGRAN         | UND | 100,00 | R\$ 150,00    | R\$ 15.000,00 |
| 348                                                         | 0 - AVALANCA APICAL ADULTO CURVA RETA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | GOLGRAN         | UND | 100,00 | R\$ 80,00     | R\$ 8.000,00  |
| 349                                                         | 0 - AVALANCA APICAL ADULTO CURVA ESQUERDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | GOLGRAN         | UND | 100,00 | R\$ 90,00     | R\$ 9.000,00  |
| 350                                                         | 0 - AVALANCA APICAL ADULTO CURVA DIREITA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | GOLGRAN         | UND | 100,00 | R\$ 90,00     | R\$ 9.000,00  |
| 351                                                         | 0 - APARELHO DE RAIO-X ODONTOLÓGICO COM COLUNA MÓVEL. CONTROLE DIGITAL ERGONÔMICO COM CABO REMOVÍVEL. COM CONTROLE CENTESIMAL DE TEMPO ATRAVÉS DE MICROPROCESSADOR. CONTROLE DIGITAL CONECTADO COM CABO ESPIRALADO DE 5 METROS. ESCALA DE ANGULAÇÃO DO CABEÇOTE. ROTAÇÃO DE 300º COM INDICAÇÃO NA PARTE TRASEIRA E DIANTEIRA DO CABEÇOTE. BRAÇOS ARTICULADOS VERTICALMENTE E HORIZONTALMENTE. COLUNA, BRAÇOS E BASE CONSTRUÍDOS COM CANTOS ARREDONDADOS. BASE PENDULAR ESTÁVEL. 220V | GNATUS          | UND | 5,00   | R\$ 18.000,00 | R\$ 90.000,00 |



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**



|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                |     |        |              |               |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----|--------|--------------|---------------|
| 352 | 0 - AUTOCLAVE PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR COM 21 LITROS. BIVOLT. ALIMENTAÇÃO: 127/220 V~ (COM CHAVE REVERSORA). TANQUE DE PRESSÃO: AÇO INOXIDÁVEL. ANEL DE VEDAÇÃO DA PORTA: SILICONE. SISTEMA ELETRÔNICO: MICROCONTROLADO (TEMPO E TEMPERATURA). ÁGUA: DESTILADA, INSERÇÃO MANUAL COM COPO DOSADOR. BANDEJAS E SUPORTE: SUPORTE COM 3 BANDEJAS EM AÇO INOXIDÁVEL. PROTEÇÃO SOBREPRESSÃO: SELO DE SEGURANÇA. PROTEÇÃO SUBPRESSÃO: VÁLVULA ANTIVÁCUO. INDICAÇÃO PARA MONITORAMENTO: MANÔMETRO (PRESSÃO/TEMPERATURA). ABETURA DA PORTA: SISTEMA DE DESPRESSURIZAÇÃO POR ALAVANCA. VOLUME: 21 LITROS | GNATUS         | UND | 8,00   | R\$ 3.000,00 | R\$ 24.000,00 |
| 353 | 0 - AVENTAL RAIO-X USO PROFISSIONAL. COM PROTETOR DE TIREÓIDE. TAMANHO: 100X60CM. COM 0,50MM DE CHUMBO (Pb). ACABAMENTO EM CORINO ESPECIAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | MEDICAL INDEX  | UND | 5,00   | R\$ 1.500,00 | R\$ 7.500,00  |
| 354 | 0 - AVENTAL RAIO-X PACIENTE ADULTO. COM PROTETOR DE TIREÓIDE. BORRACHA PLUMBÍFERA 0,25Pb MALEÁVEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | MEDICAL INDEX  | UND | 5,00   | R\$ 1.100,00 | R\$ 5.500,00  |
| 355 | 0 - AVENTAL RAIO-X PACIENTE INFANTIL. COM PROTETOR DE TIREÓIDE. MEDIDA: 60X50CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | MEDICAL INDEX  | UND | 5,00   | R\$ 1.000,00 | R\$ 5.000,00  |
| 356 | 0 - BOMBA DE VÁCUO ODONTOLÓGICA. SISTEMA DE DESCARGA: AUTOMÁTICA DIRETO AO ESGOTO. LIMPEZA AUTOMÁTICA: PRÉ-LAVAGEM NO FILTRO COLETOR. VARREDURA INTERNA: TEMPORIZADOR DE VARREDURA – 15 SEGUNDOS. MATERIAL DA TURBINA: LIGA DE BRONZE. MOTOR: ½ HP, EIXO CENTRAL EM INOX. ROTAÇÕES POR MINUTO: 3.450RPM/60HZ. VAZÃO DE AR: 200L/MIN. VÁCUO MÁXIMO: 450MMHG/17,62 INHG. CONSUMO DE ÁGUA: 0,30L/MIN. TENSÃO: 220V. CORRENTE: 4,57ª (220V). TENSÃO DE PLACA DE COMANDO: 24V. PROTEÇÃO TÉRMICA: SIM. ACIONAMENTO: ELETRÔNICO.                                                                        | SCHUSTER       | UND | 5,00   | R\$ 7.520,00 | R\$ 37.600,00 |
| 357 | 0 - BANDEJA DE INOX TAMANHO 22,9X13X1CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | SS WHITE       | UND | 150,00 | R\$ 150,00   | R\$ 22.500,00 |
| 358 | 0 - BANDEJA DE INOX TAMANHO 30X20X1,5CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | SS WHITE       | UND | 150,00 | R\$ 150,00   | R\$ 22.500,00 |
| 359 | 0 - BROQUEIRO DE ALUMÍNIO COM 15 FUROS PARA ALTA ROTAÇÃO (FG)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | MAQUIRA        | UND | 30,00  | R\$ 62,49    | R\$ 1.874,70  |
| 360 | 0 - BROQUEIRO DE ALUMÍNIO COM 15 FUROS PARA PEÇA DE MÃO (PM)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | MAQUIRA        | UND | 8,00   | R\$ 52,33    | R\$ 418,64    |
| 361 | 0 - BROQUEIRO DE ACRÍLICO COM 35 FUROS PARA CONTRA-ÂNGULO (CA)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | MAQUIRA        | UND | 20,00  | R\$ 50,00    | R\$ 1.000,00  |
| 362 | 0 - CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO. ANGULAGEM PARA ENTRADA DE MÃOS. CAIXA MOLDADA EM POLIPROPILENO (PP). BASE REMOVÍVEL. ALOJAMENTO PARA OS RECIPIENTES, VISOR ACRÍLICO DESTACÁVEL COM ÓTIMA TRANSPARÊNCIA E TOTAL FILTRAGEM DA LUZ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | ESSENCE DENTAL | UND | 5,00   | R\$ 550,00   | R\$ 2.750,00  |
| 363 | 0 - COMPRESSOR DE AR COMPRIMIDO DE USO ODONTOLÓGICO. TOTALMENTE ISENTO DE ÓLEO. NÃO NECESSITA DE LUBRIFICAÇÃO. COM TRATAMENTO INTERNO E EXTERNO ANTIOXIDANTE (PINTURA ELETROSTÁTICA). PRESSOSTATO COM CHAVE GERAL LIGA/DESLIGA. VÁLVULA DE SEGURANÇA. DISPOSITIVO DE ALÍVIO DO EXCESSO DE PRESSÃO. RELE TÉRMICO (PROTETOR DE SOBRECARGA DE TENSÃO). 02 PISTÕES. 220V                                                                                                                                                                                                                             | SCHUSTER       | UND | 8,00   | R\$ 8.800,00 | R\$ 70.400,00 |
| 364 | 0 - CONTRA-ÂNGULO. SISTEMA DE FIXAÇÃO DE BROCAS: PUSH BUTTON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | DENTEFLEX      | UND | 20,00  | R\$ 500,00   | R\$ 10.000,00 |
| 365 | 0 - CANETA DE ALTA ROTAÇÃO. PUSH BUTTON. SPRAY TRIPLO. ROLAMENTOS COM ESFERAS CERÂMICAS. ROTOR BALANCEADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | SCHUSTER       | UND | 20,00  | R\$ 610,00   | R\$ 12.200,00 |



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**



|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |           |     |        |               |                |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----|--------|---------------|----------------|
|     | ELETRONICAMENTE. CORPO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO ANODIZADO. CONEXÃO: BORDEN (2 FUROS). ROTAÇÃO: 360.000 À 420.000 RP,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |           |     |        |               |                |
| 366 | 0 - CAVITADOR. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE + 2 PONTAS PÉRIO SUPRAGENGIVAL + 1 CHAVE PARA INSERÇÃO KEY PERIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | MICRODONT | UND | 20,00  | R\$ 600,00    | R\$ 12.000,00  |
| 367 | 0 - CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA. CADEIRA: ACIONAMENTOS PELO PEDAL, ARTICULAÇÃO CENTRAL (EM AÇO MACIÇO, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO) E BASE. ALTURA DO ASSENTO EM RELAÇÃO AO SOLO: MÍNIMA DE 450MM E MÁXIMA DE 900 MM. ESTOFAMENTO AMPLO. ENCOSTO CABEÇA: BI-ARTICULÁVEL, REMOVÍVEL, ANATÔMICO, COM MOVIMENTO – ANTERIOR, POSTERIOR, LONGITUDINAL E DE ALTURA. AMBIDESTRO. EQUIPO: COMPOSIÇÃO (SERINGA TRÍPLICE, 1 TERMINAL COM SPRAY PARA ALTA ROTAÇÃO E 1 TERMINAL PARA MICROMOTOR PNEUMÁTICO). PEDESTAL (MONTADO SOBRE QUATRO RODÍZIOS) E PEDAL. REFLETOR DE LED. UNIDADE DE ÁGUA COM 02 SUGADORES | DENTEMED  | UND | 4,00   | R\$ 19.900,00 | R\$ 79.600,00  |
| 368 | 0 - CONCHA PARA CERA INOX                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | LYSANDA   | UND | 4,00   | R\$ 269,08    | R\$ 1.076,32   |
| 369 | 0 - CABO PARA ESPELHO BUCAL. TAMANHO 13CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | FAVA      | UND | 350,00 | R\$ 12,85     | R\$ 4.497,50   |
| 370 | 0 - CABO PARA BISTURÍ Nº 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | PREVENT   | UND | 100,00 | R\$ 110,00    | R\$ 11.000,00  |
| 371 | 0 - CURETA DE LUCAS Nº 84                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | QUINELATO | UND | 80,00  | R\$ 93,12     | R\$ 7.449,60   |
| 372 | 0 - CURETA DE LUCAS Nº 85                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | GOLGRAN   | UND | 80,00  | R\$ 95,68     | R\$ 7.654,40   |
| 373 | 0 - CUBA DE BORRACHA GRANDE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | MAQUIRA   | UND | 8,00   | R\$ 23,54     | R\$ 188,32     |
| 374 | 0 - CUBA INOX REDONDA. CAPACIDADE: 160ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | FAVA      | UND | 30,00  | R\$ 37,24     | R\$ 1.117,20   |
| 375 | 0 - COLGADURA INDIVIDUAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | PREVEN    | UND | 20,00  | R\$ 6,03      | R\$ 120,60     |
| 376 | 0 - CURETA GRACEY DUPLA 5-6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | GOLGRAN   | UND | 100,00 | R\$ 67,56     | R\$ 6.756,00   |
| 377 | 0 - CURETA GRACEY DUPLA 7-8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | GOLGRAN   | UND | 100,00 | R\$ 120,21    | R\$ 12.021,00  |
| 378 | 0 - CURETA GRACEY DUPLA 11-12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | GOLGRAN   | UND | 100,00 | R\$ 67,56     | R\$ 6.756,00   |
| 379 | 0 - CURETA GRACEY DUPLA 13-14                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | GOLGRAN   | UND | 100,00 | R\$ 67,56     | R\$ 6.756,00   |
| 380 | 0 - CURETA MCCALL 15-16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | SSWHITE   | UND | 100,00 | R\$ 100,00    | R\$ 10.000,00  |
| 381 | 0 - CURETA MCCALL 17-18                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | SSWHITE   | UND | 100,00 | R\$ 400,00    | R\$ 40.000,00  |
| 382 | 0 - DESTILADOR DE ÁGUA. POTÊNCIA: 750W. PRODUÇÃO: 1000ML/HORA. CAPACIDADE MÁXIMA: 4 LITROS. TEMPERATURA: 160°C. VOLTAGEM: 220V                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | SCHUSTER  | UND | 5,00   | R\$ 1.500,00  | R\$ 7.500,00   |
| 383 | 0 - DESCOLADOR DE MOLT 2-4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | GOLGRAN   | UND | 100,00 | R\$ 120,00    | R\$ 12.000,00  |
| 384 | 0 - DESCOLADOR DE MOLT Nº 9                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | GOLGRAN   | UND | 100,00 | R\$ 110,00    | R\$ 11.000,00  |
| 385 | 0 - ESPELHO DE MÃO COM CABO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | PREVEN    | UND | 20,00  | R\$ 57,56     | R\$ 1.151,20   |
| 386 | 0 - ESCOVA DE POLIMENTO ACRÍLICO Nº 26. COM CEDRO DE MADEIRA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | LOGOS     | UND | 100,00 | R\$ 33,70     | R\$ 3.370,00   |
| 387 | 0 - ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | GOLGRAN   | UND | 350,00 | R\$ 17,77     | R\$ 6.219,50   |
| 388 | 0 - ESPÁTULA SILICATO PARA RESINA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | GOLGRAN   | UND | 150,00 | R\$ 150,00    | R\$ 22.500,00  |
| 389 | 0 - ESPÁTULA PARA RESINA Nº 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | GOLGRAN   | UND | 250,00 | R\$ 100,00    | R\$ 25.000,00  |
| 390 | 0 - ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO Nº 24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | GOLGRAN   | UND | 80,00  | R\$ 33,70     | R\$ 2.696,00   |
| 391 | 0 - ESPÁTULA DUPLA PARA CERA Nº 31                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | GOLGRAN   | UND | 10,00  | R\$ 160,70    | R\$ 1.607,00   |
| 392 | 0 - ESPÁTULA DUPLA PARA CERA Nº 7                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | GOLGRAN   | UND | 10,00  | R\$ 33,70     | R\$ 337,00     |
| 393 | 0 - ESPÁTULA PARA GESSO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | PREVENT   | UND | 10,00  | R\$ 37,24     | R\$ 372,40     |
| 394 | 0 - ESPÁTULA PLÁSTICA PARA ALGINATO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | MAQUIRA   | UND | 10,00  | R\$ 10,49     | R\$ 104,90     |
| 395 | 0 - ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº 14                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | GOLGRAN   | UND | 100,00 | R\$ 27,10     | R\$ 2.710,00   |
| 396 | 0 - ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | GOLGRAN   | UND | 150,00 | R\$ 23,54     | R\$ 3.531,00   |
| 397 | 0 - ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº 11 ½                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | GOLGRAN   | UND | 150,00 | R\$ 100,00    | R\$ 15.000,00  |
| 398 | 0 - ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº 18                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | GOLGRAN   | UND | 100,00 | R\$ 23,54     | R\$ 2.354,00   |
| 399 | 0 - ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | GOLGRAN   | UND | 100,00 | R\$ 27,10     | R\$ 2.710,00   |
| 400 | 0 - ESTOJO INOX PERFURADO 32X16X8CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | GOLGRAN   | UND | 80,00  | R\$ 250,00    | R\$ 20.000,00  |
| 401 | 0 - ESTOJO INOX PERFURADO 26X12X6CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | GOLGRAN   | UND | 80,00  | R\$ 150,00    | R\$ 12.000,00  |
| 402 | 0 - ESCULPIDOR LECRON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | GOLGRAN   | UND | 10,00  | R\$ 37,09     | R\$ 370,90     |
| 403 | 0 - FOTOPOLIMERIZADOR. LUZ FRIA (AZUL) GERADA POR LED DE ALTA POTÊNCIA (1.250mW/cm2).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | SCHUSTER  | UND | 20,00  | R\$ 10.000,00 | R\$ 200.000,00 |



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**



|                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                        |     |        |              |               |
|-------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-----|--------|--------------|---------------|
|                                                             | BIVOLT AUTOMÁTICO. SILENCIOSO. PONTEIRA EM FIBRA ÓTICA                                                                                                                                                                                                                                                                    |                        |     |        |              |               |
| 404                                                         | 0 - FACA PARA GESSO                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | GOLGRAN                | UND | 10,00  | R\$ 43,87    | R\$ 438,70    |
| 405                                                         | 0 - FÓRCEPS ADULTO Nº 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | GOLGRAN                | UND | 80,00  | R\$ 100,00   | R\$ 8.000,00  |
| 406                                                         | 0 - FÓRCEPS ADULTO Nº 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | GOLGRAN                | UND | 150,00 | R\$ 100,00   | R\$ 15.000,00 |
| 407                                                         | 0 - FÓRCEPS ADULTO Nº 17                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | GOLGRAN                | UND | 80,00  | R\$ 100,00   | R\$ 8.000,00  |
| 408                                                         | 0 - FÓRCEPS ADULTO Nº 18L                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | GOLGRAN                | UND | 150,00 | R\$ 100,00   | R\$ 15.000,00 |
| 409                                                         | 0 - FÓRCEPS ADULTO Nº 18R                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | GOLGRAN                | UND | 150,00 | R\$ 100,00   | R\$ 15.000,00 |
| 410                                                         | 0 - FÓRCEPS ADULTO Nº 65                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | GOLGRAN                | UND | 150,00 | R\$ 100,00   | R\$ 15.000,00 |
| 411                                                         | 0 - FÓRCEPS ADULTO Nº 69                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | GOLGRAN                | UND | 150,00 | R\$ 100,00   | R\$ 15.000,00 |
| 412                                                         | 0 - FÓRCEPS ADULTO Nº 150                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | GOLGRAN                | UND | 150,00 | R\$ 100,00   | R\$ 15.000,00 |
| 413                                                         | 0 - FÓRCEPS ADULTO Nº 151                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | GOLGRAN                | UND | 150,00 | R\$ 100,00   | R\$ 15.000,00 |
| 414                                                         | 0 - FÓRCEPS INFANTIL Nº 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | GOLGRAN                | UND | 80,00  | R\$ 90,00    | R\$ 7.200,00  |
| 415                                                         | 0 - FÓRCEPS INFANTIL Nº 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                | GOLGRAN                | UND | 100,00 | R\$ 90,00    | R\$ 9.000,00  |
| 416                                                         | 0 - FÓRCEPS INFANTIL Nº 17                                                                                                                                                                                                                                                                                                | GOLGRAN                | UND | 100,00 | R\$ 90,00    | R\$ 9.000,00  |
| 417                                                         | 0 - FÓRCEPS INFANTIL Nº 18R                                                                                                                                                                                                                                                                                               | GOLGRAN                | UND | 100,00 | R\$ 90,00    | R\$ 9.000,00  |
| 418                                                         | 0 - FÓRCEPS INFANTIL Nº 18D                                                                                                                                                                                                                                                                                               | GOLGRAN                | UND | 100,00 | R\$ 90,00    | R\$ 9.000,00  |
| 419                                                         | 0 - FÓRCEPS INFANTIL Nº 150                                                                                                                                                                                                                                                                                               | J&J<br>INSTRUMENT<br>O | UND | 100,00 | R\$ 90,00    | R\$ 9.000,00  |
| 420                                                         | 0 - FÓRCEPS INFANTIL Nº 151                                                                                                                                                                                                                                                                                               | J&J<br>INSTRUMENT<br>O | UND | 100,00 | R\$ 90,00    | R\$ 9.000,00  |
| 421                                                         | 0 - FÓRCEPS INFANTIL Nº 101                                                                                                                                                                                                                                                                                               | J&J<br>INSTRUMENT<br>O | UND | 80,00  | R\$ 90,00    | R\$ 7.200,00  |
| 422                                                         | 0 - FÓRCEPS INFANTIL Nº 65                                                                                                                                                                                                                                                                                                | J&J<br>INSTRUMENT<br>O | UND | 50,00  | R\$ 90,00    | R\$ 4.500,00  |
| 423                                                         | 0 - KIT DE PONTA ULTRASSÔNICA PERIO. KIT COM 3 UNIDADES ( 1 TIP PERIO E + 1 TIP PERIO SUB + 1 TIP PERIO SUPRA)                                                                                                                                                                                                            | MICRODONT              | UND | 80,00  | R\$ 90,00    | R\$ 7.200,00  |
| 424                                                         | 0 - LAMPARINA HANNAU. LAMPARINA PLÁSTICA A ÁLCOOL                                                                                                                                                                                                                                                                         | PREVEN                 | UND | 10,00  | R\$ 59,27    | R\$ 592,70    |
| 425                                                         | 0 - LAMPARINA A ÁLCOOL DE ALUMÍNIO                                                                                                                                                                                                                                                                                        | PREVEN                 | UND | 10,00  | R\$ 67,73    | R\$ 677,30    |
| 426                                                         | 0 - LIMA PARA OSSO Nº 11                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | GOLGRAN                | UND | 30,00  | R\$ 50,00    | R\$ 1.500,00  |
| 427                                                         | 0 - LIMA PARA OSSO Nº 12                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | GOLGRAN                | UND | 30,00  | R\$ 50,00    | R\$ 1.500,00  |
| 428                                                         | 0 - MANDRIL PARA CONTRA-ÂNGULO                                                                                                                                                                                                                                                                                            | PREVEN                 | UND | 15,00  | R\$ 35,00    | R\$ 525,00    |
| 429                                                         | 0 - MANDRIL PARA PEÇA RETA. PRODUZIDO EM AÇO INOX                                                                                                                                                                                                                                                                         | PREVEN                 | UND | 4,00   | R\$ 29,68    | R\$ 118,72    |
| <b>R\$ 1.161.700,00</b>                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                        |     |        |              |               |
| <b>LOTE 05 - INSTRUMENTAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                        |     |        |              |               |
| 430                                                         | 0 - MICROMOTOR. ACOPLAMENTO BORDEN. SPRAY INTERNO. ROTAÇÃO DE 5.000 A 20.000 RPM                                                                                                                                                                                                                                          | MICRODONT              | UND | 20,00  | R\$ 1.500,00 | R\$ 30.000,00 |
| 431                                                         | 0 - MICRO MOTOR PARA PRÓTESE. BAIXA VIBRAÇÃO E SILENCIOSO. VELOCIDADE: 35.000 RPM. TORQUE: 280gf.cm / 2.8N. VOLTAGEM: BIVOLT. ACOMPANHA PEDAL                                                                                                                                                                             | MICRODONT              | UND | 2,00   | R\$ 2.000,00 | R\$ 4.000,00  |
| 432                                                         | 0 - MOCHO ODONTOLÓGICO A GÁS PNEUMÁTICO. BASE COM CINCO RODÍZIOS. ALTURA DO ASSENTO REGULÁVEL DE 440 A 570MM E ENCOSTO DE 285 A 360MM. ACIONAMENTO A GÁS. ESTOFAMENTO EM ESPUMA. ASSENTO TIPO SELA. PNEUMÁTICO                                                                                                            | EVOTECH                | UND | 10,00  | R\$ 1.150,00 | R\$ 11.500,00 |
| 433                                                         | 0 - MOTOR TORNO PARA POLIMENTO. BIVOLT. ROTAÇÃO MÁXIMA VAZIO: 3.580rpm. ROTAÇÃO COM CARGA: 3.092rpm. TENSÃO NORMAL: 127/220 VOLTS. PONTA DE REPOSIÇÃO: 3/8 RETA. PÉS DE BORRACHA. COMPOSIÇÃO DO EQUIPAMENTO – DUAS PONTAS. CHAVE ELÉTRICA (LIGA/DESLIGA). CHAVE SELECIONADORA DE VOLTAGEM (PARTE TRASEIRA DO EQUIPAMENTO) | ESSENCE DENTAL         | UND | 1,00   | R\$ 1.550,00 | R\$ 1.550,00  |
| 434                                                         | 0 - MARTELO MED                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | ABC                    | UND | 2,00   | R\$ 262,31   | R\$ 524,62    |



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**



|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |              |     |        |              |               |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-----|--------|--------------|---------------|
| 435 | 0 - MUFLA COM PINO Nº 6. MUFLA CONVENCIONAL. APRESENTAÇÃO: BASE + CONTRA MUFLA + DISCO DE EXPULSÃO                                                                                                                                                                                                                                            | NOVA OGP     | UND | 80,00  | R\$ 200,00   | R\$ 16.000,00 |
| 436 | 0 - MOLDEIRA TOTAL PERFURADA ADULTO ALUMÍNIO. EMBALAGEM COM 9 UNIDADES (4 INFERIORES, 4 SUPERIORES E 1 GIRATÓRIA). TAMANHOS SORTIDOS                                                                                                                                                                                                          | PREVEN       | KIT | 40,00  | R\$ 100,00   | R\$ 4.000,00  |
| 437 | 0 - MOLDEIRA TOTAL PERFURADA DE PLÁSTICO. EMBALAGEM COM 16 UNIDADES. 8 INFERIORES E 8 SUPERIORES                                                                                                                                                                                                                                              | PREVEN       | KIT | 40,00  | R\$ 100,00   | R\$ 4.000,00  |
| 438 | 0 - MOLDEIRA TOTAL LISA ADULTO ALUMÍNIO. KIT COM 10 UNIDADES (5 SUPERIORES E 5 INFERIORES)                                                                                                                                                                                                                                                    | PREVEN       | KIT | 30,00  | R\$ 16,93    | R\$ 507,90    |
| 439 | 0 - POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ADULTO. KIT COM 1 POSICIONADOR LATERAL DIREITO + 1 POSICIONADOR LATERAL ESQUERDO + 1 POSICIONADOR ANTERIOR + 3 DISPOSITIVOS PARA MORDIDA + 1 POSICIONADOR PARA INTERPROXIMAL BITE WINGS + 1 EXCLUSIVO PARA POTE PARA ESTERILIZAÇÃO                                                                              | MAQUIRA      | KIT | 8,00   | R\$ 118,54   | R\$ 948,32    |
| 440 | 0 - POSICIONADOR RADIOGRÁFICO INFANTIL. KIT COM 1 POSICIONADOR SUPERIOR ESQUERDO/INFERIORE DIREITO (A) + 1 POSICIONADOR SUPERIORE DIREITO/INFERIOR ESQUERDO (B) + 1 POSICIONADOR PARA INCISIVOS CENTRAIS, SUPERIOR E INFERIOR + 1 BITE WING + 3 DISPOSITIVOS DE MORDIDA + 1 FIXADOR A VERTICAL + 1 FIXADOR A HORIZONTAL + 1 POTE AUTOCLAVÁVEL | MAQUIRA      | KIT | 8,00   | R\$ 130,00   | R\$ 1.040,00  |
| 441 | 0 - PEDRA PARA AFIAR. DIMENSÕES: 12X25X100MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | GOLGRAN      | UND | 10,00  | R\$ 71,13    | R\$ 711,30    |
| 442 | 0 - PORTA ALGODÃO SERVIDO. TAMANHO: 8X10CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | GOLGRAN      | UND | 60,00  | R\$ 100,00   | R\$ 6.000,00  |
| 443 | 0 - POTE PALADON DE VIDRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | PREVEN       | UND | 8,00   | R\$ 67,56    | R\$ 540,48    |
| 444 | 0 - PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO. TAMANHO: 15CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | GOLGRAN      | UND | 350,00 | R\$ 25,38    | R\$ 8.883,00  |
| 445 | 0 - PINÇA PORTA AGULHA MATHIEU. TAMANHO: 14CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | GOLGRAN      | UND | 50,00  | R\$ 27,08    | R\$ 1.354,00  |
| 446 | 0 - PINÇA PORTA AGULHA MAYO HEGAR. TAMANHO: 14CM                                                                                                                                                                                                                                                                                              | GOLGRAN      | UND | 250,00 | R\$ 90,00    | R\$ 22.500,00 |
| 447 | 0 - PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | DENTSPLY IND | UND | 20,00  | R\$ 45,72    | R\$ 914,40    |
| 448 | 0 - PRENSA COCÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | OGP          | UND | 4,00   | R\$ 213,20   | R\$ 852,80    |
| 449 | 0 - PRENSA HIDRÁULICA. CAPACIDADE: 3 TONELADS                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | PROTECNI     | UND | 1,00   | R\$ 3.556,23 | R\$ 3.556,23  |
| 450 | 0 - PEÇA RETA. USADA EM MICRO MOTOR DE ENCAIXE BORDEN (02 FUIROS). SPRAY PARA REFRIGERAÇÃO POR CONDUÇÃO INTERNA. SISTEMA DE ENCAIXE DE PEÇA RETA UNIVERSAL. MÍNIMO DE 5.000 RPM E MÁXIMO DE 20.000 RPM. SISTEMA DE FIXAÇÃO DE BROCA DE GIRO DE ANEL. REFRIGERAÇÃO EXTERNA. TRANSMISSÃO: 1:1                                                   | SCHUSTER     | UND | 3,00   | R\$ 326,84   | R\$ 980,52    |
| 451 | 0 - RECORTADOR DE GESSO COM IRRIGAÇÃO. BIVOLT                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | PROTECNI     | UND | 1,00   | R\$ 4.721,18 | R\$ 4.721,18  |
| 452 | 0 - SELADORA DE MESA. ÁREA PARA SELAGEM: 31CM. LARGURA PARA SELAGEM: 13MM. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO. FREQUÊNCIA: 50/60Hz. POTÊNCIA MÁXIMA: 110W. TEMPERATURA: ATÉ 200°C. MEDIDAS: ALTURA – 125MM, LARGURA – 50MM – PROFUNDIDADE: 43MM                                                                                         | AGIR         | UND | 15,00  | R\$ 553,60   | R\$ 8.304,00  |
| 453 | 0 - SUPORTE PARA AVENTAL DE RAIOS-X. CONFECIONADO EM AÇO CARBONO COM PINTURA EPÓXI (ELETROSTÁTICA) NA COR BRANCA. CONFECIONADO COM TUBO DE 51MM DE DIÂMETRO. ÁREA LIVRE PARA COLOCAÇÃO DO AVENTAL: 650MM. FIXAÇÃO A PAREDE. ALTURA:                                                                                                           | AGIR         | UND | 5,00   | R\$ 548,51   | R\$ 2.742,55  |



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**



|                                                  |                                                                                                                                                                                                                                               |                 |       |        |            |               |
|--------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------|--------|------------|---------------|
|                                                  | 130MM. LARGURA: 120MM. PROFUNDIDADE: 655MM                                                                                                                                                                                                    |                 |       |        |            |               |
| 454                                              | 0 - SINDESMÓTOMO                                                                                                                                                                                                                              | FACTORY INSTRUM | UND   | 150,00 | R\$ 28,79  | R\$ 4.318,50  |
| 455                                              | 0 - SACA BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO                                                                                                                                                                                                              | CALU            | UND   | 20,00  | R\$ 59,27  | R\$ 1.185,40  |
| 456                                              | 0 - SONDA EXPLORADORA Nº 5                                                                                                                                                                                                                    | GOLGRAN         | UND   | 350,00 | R\$ 32,17  | R\$ 11.259,50 |
| 457                                              | 0 - SONDA MILIMETRADA WILLIAMS Nº 23                                                                                                                                                                                                          | GOLGRAN         | UND   | 60,00  | R\$ 45,00  | R\$ 2.700,00  |
| 458                                              | 0 - SERINGA CARPULE COM REFLUXO                                                                                                                                                                                                               | GOLGRAN         | UND   | 300,00 | R\$ 100,00 | R\$ 30.000,00 |
| 459                                              | 0 - TESOURA ÍRIS RETA                                                                                                                                                                                                                         | FAVA            | UND   | 300,00 | R\$ 30,00  | R\$ 9.000,00  |
| 460                                              | 0 - VIBRADOR DE GESSO. BIVOLT. COM POTENCIÔMETRO PARA ESCOLHA DO NÍVEL DE VIRAÇÃO. LUZ PILOTO INDICADORA DE QUE O EQUIPAMENTO ESTÁ LIGADO. BANDEJA REMOVÍVEL PARA FACILITAR A LIMPEZA APÓS O TRABALHO. VOLTAGEM: 110V/220V COM CHAVE SELETORA | BIOTRON SONY    | UND   | 1,00   | R\$ 505,30 | R\$ 505,30    |
| <b>R\$ 195.100,00</b>                            |                                                                                                                                                                                                                                               |                 |       |        |            |               |
| <b>LOTE 06 - INSUMOS LABORATÓRIO DE PRÓTESES</b> |                                                                                                                                                                                                                                               |                 |       |        |            |               |
| 461                                              | 0 - ALGINATO TIPO II. EMBALAGEM COM 410G. COM SABOR                                                                                                                                                                                           | MAQUIRA         | PC    | 400,00 | R\$ 43,87  | R\$ 17.548,00 |
| 462                                              | 0 - ÁLCOOL ABSOLUTO 99,3%. EMBALAGEM COM 1 LITRO                                                                                                                                                                                              | RIO QUIMICA     | FR    | 80,00  | R\$ 25,40  | R\$ 2.032,00  |
| 463                                              | 0 - BROCA DE TUNGSTÊNIO MINICUT Nº 1511 PM – TARJA VERMELHA – FORMATO: AGULHA. PEÇA DE MÃO                                                                                                                                                    | AMERICAN        | UND   | 20,00  | R\$ 152,41 | R\$ 3.048,20  |
| 464                                              | 0 - BROCA DE TUNGSTÊNIO MINICUT Nº 1512 PM – TARJA VERMELHA – FORMATO: BASTÃO. PEÇA DE MÃO                                                                                                                                                    | AMERICAN        | UND   | 20,00  | R\$ 152,41 | R\$ 3.048,20  |
| 465                                              | 0 - BROCA DE TUNGSTÊNIO MAXICUT Nº 1509 PM – TARJA AZUL. PEÇA DE MÃO                                                                                                                                                                          | AMERICAN        | UND   | 20,00  | R\$ 152,41 | R\$ 3.048,20  |
| 466                                              | 0 - BROCA DE TUNGSTÊNIO MAXICUT Nº 407001 PM – TARJA AZUL. PEÇA DE MÃO                                                                                                                                                                        | AMERICAN        | UND   | 20,00  | R\$ 152,41 | R\$ 3.048,20  |
| 467                                              | 0 - BROCA DIAMANTADA Nº 19 PM. PEÇA DE MÃO                                                                                                                                                                                                    | FAVA            | UND   | 20,00  | R\$ 30,48  | R\$ 609,60    |
| 468                                              | 0 - BROCA DIAMANTADA Nº 21 PM. PEÇA DE MÃO                                                                                                                                                                                                    | FAVA            | UND   | 20,00  | R\$ 30,48  | R\$ 609,60    |
| 469                                              | 0 - BROCA DIAMANTADA Nº 38 PM. PEÇA DE MÃO                                                                                                                                                                                                    | FAVA            | UND   | 20,00  | R\$ 27,10  | R\$ 542,00    |
| 470                                              | 0 - BROCA DIAMANTADA Nº 49 PM. PEÇA DE MÃO                                                                                                                                                                                                    | FAVA            | UND   | 20,00  | R\$ 27,10  | R\$ 542,00    |
| 471                                              | 0 - BROCA DIAMANTADA Nº 56 PM. PEÇA DE MÃO                                                                                                                                                                                                    | FAVA            | UND   | 20,00  | R\$ 27,10  | R\$ 542,00    |
| 472                                              | 0 - BROCA DIAMANTADA Nº 06 PM. PEÇA DE MÃO                                                                                                                                                                                                    | FAVA            | UND   | 20,00  | R\$ 27,10  | R\$ 542,00    |
| 473                                              | 0 - BROCA DIAMANTADA Nº 07 PM. PEÇA DE MÃO                                                                                                                                                                                                    | FAVA            | UND   | 20,00  | R\$ 226,75 | R\$ 4.535,00  |
| 474                                              | 0 - BROCA DIAMANTADA Nº 700 PM. PEÇA DE MÃO                                                                                                                                                                                                   | FAVA            | UND   | 20,00  | R\$ 20,15  | R\$ 403,00    |
| 475                                              | 0 - BROCA DIAMANTADA Nº 701 PM. PEÇA DE MÃO                                                                                                                                                                                                   | FAVA            | UND   | 20,00  | R\$ 20,15  | R\$ 403,00    |
| 476                                              | 0 - BROCA DIAMANTADA Nº 703 PM. PEÇA DE MÃO                                                                                                                                                                                                   | FAVA            | UND   | 20,00  | R\$ 20,15  | R\$ 403,00    |
| 477                                              | 0 - BROCA DIAMANTADA Nº 92 PM. PEÇA DE MÃO                                                                                                                                                                                                    | FAVA            | UND   | 20,00  | R\$ 33,70  | R\$ 674,00    |
| 478                                              | 0 - BROCA DIAMANTADA Nº 95 PM. PEÇA DE MÃO                                                                                                                                                                                                    | FAVA            | UND   | 20,00  | R\$ 33,70  | R\$ 674,00    |
| 479                                              | 0 - CER UTILIDADE. EMBALAGEM COM 5 UNIDADES                                                                                                                                                                                                   | LYSANDA         | CX    | 250,00 | R\$ 38,95  | R\$ 9.737,50  |
| 480                                              | 0 - CERA ROSA Nº 07. EMBALAGEM COM 18 UNIDADES. EM LÂMINA                                                                                                                                                                                     | LYSANDA         | CX    | 400,00 | R\$ 37,26  | R\$ 14.904,00 |
| 481                                              | 0 - ESCOVA DE POLIMENTO FLANELA BRANCA. TAMANHO: 4"X12MM                                                                                                                                                                                      | ODONTO MEGA     | UND   | 20,00  | R\$ 67,56  | R\$ 1.351,20  |
| 482                                              | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR SUPERIOR TAMANHO 263 COR 60. PLACA COM 8 UNIDADES                                                                                                                                                   | TRIUNFO         | PLACA | 50,00  | R\$ 45,24  | R\$ 2.262,00  |
| 483                                              | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR SUPERIOR TAMANHO 263 COR 62. PLACA COM 8 UNIDADES                                                                                                                                                   | TRIUNFO         | PLACA | 50,00  | R\$ 45,24  | R\$ 2.262,00  |
| 484                                              | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR SUPERIOR TAMANHO 263 COR 66. PLACA COM 8 UNIDADES                                                                                                                                                   | TRIUNFO         | PLACA | 50,00  | R\$ 45,24  | R\$ 2.262,00  |
| 485                                              | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR SUPERIOR TAMANHO 263 COR 67. PLACA COM 8 UNIDADES                                                                                                                                                   | TRIUNFO         | PLACA | 50,00  | R\$ 45,24  | R\$ 2.262,00  |



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**



|     |                                                                                             |         |       |        |           |               |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|--------|-----------|---------------|
| 486 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR SUPERIOR TAMANHO 263 COR 69. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 50,00  | R\$ 45,24 | R\$ 2.262,00  |
| 487 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR SUPERIOR TAMANHO 2D COR 60. PLACA COM 8 UNIDADES  | TRIUNFO | PLACA | 100,00 | R\$ 45,24 | R\$ 4.524,00  |
| 488 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR SUPERIOR TAMANHO 2D COR 62. PLACA COM 8 UNIDADES  | TRIUNFO | PLACA | 100,00 | R\$ 45,24 | R\$ 4.524,00  |
| 489 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR SUPERIOR TAMANHO 2D COR 66. PLACA COM 8 UNIDADES  | TRIUNFO | PLACA | 100,00 | R\$ 45,24 | R\$ 4.524,00  |
| 490 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR SUPERIOR TAMANHO 2D COR 67. PLACA COM 8 UNIDADES  | TRIUNFO | PLACA | 100,00 | R\$ 45,24 | R\$ 4.524,00  |
| 491 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR SUPERIOR TAMANHO 2D COR 69. PLACA COM 8 UNIDADES  | TRIUNFO | PLACA | 100,00 | R\$ 45,24 | R\$ 4.524,00  |
| 492 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR SUPERIOR TAMANHO 3M COR 60. PLACA COM 8 UNIDADES  | TRIUNFO | PLACA | 100,00 | R\$ 45,24 | R\$ 4.524,00  |
| 493 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR SUPERIOR TAMANHO 3M COR 62. PLACA COM 8 UNIDADES  | TRIUNFO | PLACA | 100,00 | R\$ 45,24 | R\$ 4.524,00  |
| 494 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR SUPERIOR TAMANHO 3M COR 66. PLACA COM 8 UNIDADES  | TRIUNFO | PLACA | 100,00 | R\$ 45,24 | R\$ 4.524,00  |
| 495 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR SUPERIOR TAMANHO 3M COR 67. PLACA COM 8 UNIDADES  | TRIUNFO | PLACA | 100,00 | R\$ 45,24 | R\$ 4.524,00  |
| 496 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR SUPERIOR TAMANHO 3M COR 69. PLACA COM 8 UNIDADES  | TRIUNFO | PLACA | 100,00 | R\$ 45,24 | R\$ 4.524,00  |
| 497 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR SUPERIOR TAMANHO 3N COR 60. PLACA COM 8 UNIDADES  | TRIUNFO | PLACA | 200,00 | R\$ 45,24 | R\$ 9.048,00  |
| 498 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR SUPERIOR TAMANHO 3N COR 62. PLACA COM 8 UNIDADES  | TRIUNFO | PLACA | 200,00 | R\$ 45,24 | R\$ 9.048,00  |
| 499 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR SUPERIOR TAMANHO 3N COR 66. PLACA COM 8 UNIDADES  | TRIUNFO | PLACA | 200,00 | R\$ 45,24 | R\$ 9.048,00  |
| 500 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR SUPERIOR TAMANHO 3N COR 67. PLACA COM 8 UNIDADES  | TRIUNFO | PLACA | 200,00 | R\$ 45,24 | R\$ 9.048,00  |
| 501 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR SUPERIOR TAMANHO 3N COR 69. PLACA COM 8 UNIDADES  | TRIUNFO | PLACA | 200,00 | R\$ 45,24 | R\$ 9.048,00  |
| 502 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR SUPERIOR TAMANHO 3P COR 60. PLACA COM 8 UNIDADES  | TRIUNFO | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24 | R\$ 18.096,00 |
| 503 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR SUPERIOR TAMANHO 3P COR 62. PLACA COM 8 UNIDADES  | TRIUNFO | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24 | R\$ 18.096,00 |
| 504 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR SUPERIOR TAMANHO 3P COR 66. PLACA COM 8 UNIDADES  | TRIUNFO | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24 | R\$ 18.096,00 |
| 505 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR SUPERIOR TAMANHO 3P COR 67. PLACA COM 8 UNIDADES  | TRIUNFO | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24 | R\$ 18.096,00 |
| 506 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR SUPERIOR TAMANHO 3P COR 69. PLACA COM 8 UNIDADES  | TRIUNFO | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24 | R\$ 18.096,00 |



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**



|     |                                                                                             |         |       |        |           |               |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|--------|-----------|---------------|
| 507 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR SUPERIOR TAMANHO A25 COR 60. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24 | R\$ 18.096,00 |
| 508 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR SUPERIOR TAMANHO A25 COR 62. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24 | R\$ 18.096,00 |
| 509 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR SUPERIOR TAMANHO A25 COR 66. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24 | R\$ 18.096,00 |
| 510 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR SUPERIOR TAMANHO A25 COR 67. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24 | R\$ 18.096,00 |
| 511 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR SUPERIOR TAMANHO A25 COR 69. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24 | R\$ 18.096,00 |
| 512 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR SUPERIOR TAMANHO 264 COR 60. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 50,00  | R\$ 45,24 | R\$ 2.262,00  |
| 513 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR SUPERIOR TAMANHO 264 COR 62. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 50,00  | R\$ 45,24 | R\$ 2.262,00  |
| 514 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR SUPERIOR TAMANHO 264 COR 66. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 50,00  | R\$ 45,24 | R\$ 2.262,00  |
| 515 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR SUPERIOR TAMANHO 264 COR 67. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 50,00  | R\$ 45,24 | R\$ 2.262,00  |
| 516 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR SUPERIOR TAMANHO 264 COR 69. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 50,00  | R\$ 45,24 | R\$ 2.262,00  |
| 517 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR SUPERIOR TAMANHO 266 COR 60. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 100,00 | R\$ 45,24 | R\$ 4.524,00  |
| 518 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR SUPERIOR TAMANHO 266 COR 62. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 100,00 | R\$ 45,24 | R\$ 4.524,00  |
| 519 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR SUPERIOR TAMANHO 266 COR 66. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 100,00 | R\$ 45,24 | R\$ 4.524,00  |
| 520 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR SUPERIOR TAMANHO 266 COR 67. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 100,00 | R\$ 45,24 | R\$ 4.524,00  |
| 521 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR SUPERIOR TAMANHO 266 COR 69. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 100,00 | R\$ 45,24 | R\$ 4.524,00  |
| 522 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR SUPERIOR TAMANHO A26 COR 60. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 50,00  | R\$ 45,24 | R\$ 2.262,00  |
| 523 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR SUPERIOR TAMANHO A26 COR 62. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 50,00  | R\$ 45,24 | R\$ 2.262,00  |
| 524 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR SUPERIOR TAMANHO A26 COR 66. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 50,00  | R\$ 45,24 | R\$ 2.262,00  |
| 525 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR SUPERIOR TAMANHO A26 COR 67. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 50,00  | R\$ 45,24 | R\$ 2.262,00  |
| 526 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR SUPERIOR TAMANHO A26 COR 69. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 50,00  | R\$ 45,24 | R\$ 2.262,00  |
| 527 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR SUPERIOR TAMANHO 2N COR 60. PLACA COM 8 UNIDADES  | TRIUNFO | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24 | R\$ 18.096,00 |



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**



|     |                                                                                             |         |       |        |           |               |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|--------|-----------|---------------|
| 528 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR SUPERIOR TAMANHO 2N COR 62. PLACA COM 8 UNIDADES  | TRIUNFO | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24 | R\$ 18.096,00 |
| 529 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR SUPERIOR TAMANHO 2N COR 66. PLACA COM 8 UNIDADES  | TRIUNFO | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24 | R\$ 18.096,00 |
| 530 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR SUPERIOR TAMANHO 2N COR 67. PLACA COM 8 UNIDADES  | TRIUNFO | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24 | R\$ 18.096,00 |
| 531 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR SUPERIOR TAMANHO 2N COR 69. PLACA COM 8 UNIDADES  | TRIUNFO | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24 | R\$ 18.096,00 |
| 532 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR INFERIOR TAMANHO 263 COR 60. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 50,00  | R\$ 45,24 | R\$ 2.262,00  |
| 533 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR INFERIOR TAMANHO 263 COR 62. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 50,00  | R\$ 45,24 | R\$ 2.262,00  |
| 534 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR INFERIOR TAMANHO 263 COR 66. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 50,00  | R\$ 45,24 | R\$ 2.262,00  |
| 535 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR INFERIOR TAMANHO 263 COR 67. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 50,00  | R\$ 45,24 | R\$ 2.262,00  |
| 536 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR INFERIOR TAMANHO 263 COR 69. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 50,00  | R\$ 45,24 | R\$ 2.262,00  |
| 537 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR INFERIOR TAMANHO 2D COR 60. PLACA COM 8 UNIDADES  | TRIUNFO | PLACA | 50,00  | R\$ 45,24 | R\$ 2.262,00  |
| 538 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR INFERIOR TAMANHO 2D COR 62. PLACA COM 8 UNIDADES  | TRIUNFO | PLACA | 50,00  | R\$ 45,24 | R\$ 2.262,00  |
| 539 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR INFERIOR TAMANHO 2D COR 66. PLACA COM 8 UNIDADES  | TRIUNFO | PLACA | 50,00  | R\$ 45,24 | R\$ 2.262,00  |
| 540 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR INFERIOR TAMANHO 2D COR 67. PLACA COM 8 UNIDADES  | TRIUNFO | PLACA | 50,00  | R\$ 45,24 | R\$ 2.262,00  |
| 541 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR INFERIOR TAMANHO 2D COR 69. PLACA COM 8 UNIDADES  | TRIUNFO | PLACA | 50,00  | R\$ 45,24 | R\$ 2.262,00  |
| 542 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR INFERIOR TAMANHO 3M COR 60. PLACA COM 8 UNIDADES  | TRIUNFO | PLACA | 50,00  | R\$ 45,24 | R\$ 2.262,00  |
| 543 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR INFERIOR TAMANHO 3M COR 62. PLACA COM 8 UNIDADES  | TRIUNFO | PLACA | 50,00  | R\$ 45,24 | R\$ 2.262,00  |
| 544 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR INFERIOR TAMANHO 3M COR 66. PLACA COM 8 UNIDADES  | TRIUNFO | PLACA | 50,00  | R\$ 45,24 | R\$ 2.262,00  |
| 545 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR INFERIOR TAMANHO 3M COR 67. PLACA COM 8 UNIDADES  | TRIUNFO | PLACA | 50,00  | R\$ 45,24 | R\$ 2.262,00  |
| 546 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR INFERIOR TAMANHO 3M COR 69. PLACA COM 8 UNIDADES  | TRIUNFO | PLACA | 50,00  | R\$ 45,24 | R\$ 2.262,00  |
| 547 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR INFERIOR TAMANHO 3N COR 60. PLACA COM 8 UNIDADES  | TRIUNFO | PLACA | 200,00 | R\$ 45,24 | R\$ 9.048,00  |
| 548 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR INFERIOR TAMANHO 3N COR 62. PLACA COM 8 UNIDADES  | TRIUNFO | PLACA | 200,00 | R\$ 45,24 | R\$ 9.048,00  |



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**



|     |                                                                                             |         |       |        |           |               |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|--------|-----------|---------------|
| 549 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR INFERIOR TAMANHO 3N COR 66. PLACA COM 8 UNIDADES  | TRIUNFO | PLACA | 200,00 | R\$ 45,24 | R\$ 9.048,00  |
| 550 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR INFERIOR TAMANHO 3N COR 67. PLACA COM 8 UNIDADES  | TRIUNFO | PLACA | 200,00 | R\$ 45,24 | R\$ 9.048,00  |
| 551 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR INFERIOR TAMANHO 3N COR 69. PLACA COM 8 UNIDADES  | TRIUNFO | PLACA | 200,00 | R\$ 45,24 | R\$ 9.048,00  |
| 552 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR INFERIOR TAMANHO 3P COR 60. PLACA COM 8 UNIDADES  | TRIUNFO | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24 | R\$ 18.096,00 |
| 553 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR INFERIOR TAMANHO 3P COR 62. PLACA COM 8 UNIDADES  | TRIUNFO | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24 | R\$ 18.096,00 |
| 554 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR INFERIOR TAMANHO 3P COR 66. PLACA COM 8 UNIDADES  | TRIUNFO | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24 | R\$ 18.096,00 |
| 555 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR INFERIOR TAMANHO 3P COR 67. PLACA COM 8 UNIDADES  | TRIUNFO | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24 | R\$ 18.096,00 |
| 556 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR INFERIOR TAMANHO 3P COR 69. PLACA COM 8 UNIDADES  | TRIUNFO | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24 | R\$ 18.096,00 |
| 557 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR INFERIOR TAMANHO A25 COR 60. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24 | R\$ 18.096,00 |
| 558 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR INFERIOR TAMANHO A25 COR 62. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24 | R\$ 18.096,00 |
| 559 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR INFERIOR TAMANHO A25 COR 66. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24 | R\$ 18.096,00 |
| 560 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR INFERIOR TAMANHO A25 COR 67. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24 | R\$ 18.096,00 |
| 561 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR INFERIOR TAMANHO A25 COR 69. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24 | R\$ 18.096,00 |
| 562 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR INFERIOR TAMANHO 264 COR 60. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 50,00  | R\$ 45,24 | R\$ 2.262,00  |
| 563 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR INFERIOR TAMANHO 264 COR 62. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 50,00  | R\$ 45,24 | R\$ 2.262,00  |
| 564 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR INFERIOR TAMANHO 264 COR 66. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 50,00  | R\$ 45,24 | R\$ 2.262,00  |
| 565 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR INFERIOR TAMANHO 264 COR 67. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 50,00  | R\$ 45,24 | R\$ 2.262,00  |
| 566 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR INFERIOR TAMANHO 264 COR 69. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 50,00  | R\$ 45,24 | R\$ 2.262,00  |
| 567 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR INFERIOR TAMANHO 266 COR 60. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 100,00 | R\$ 45,24 | R\$ 4.524,00  |
| 568 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR INFERIOR TAMANHO 266 COR 62. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 100,00 | R\$ 45,24 | R\$ 4.524,00  |
| 569 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR INFERIOR TAMANHO 266 COR 66. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 100,00 | R\$ 45,24 | R\$ 4.524,00  |



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**



|     |                                                                                              |         |       |        |           |               |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|--------|-----------|---------------|
| 570 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR INFERIOR TAMANHO 266 COR 67. PLACA COM 8 UNIDADES  | TRIUNFO | PLACA | 100,00 | R\$ 45,24 | R\$ 4.524,00  |
| 571 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR INFERIOR TAMANHO 266 COR 69. PLACA COM 8 UNIDADES  | TRIUNFO | PLACA | 100,00 | R\$ 45,24 | R\$ 4.524,00  |
| 572 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR INFERIOR TAMANHO A26 COR 60. PLACA COM 8 UNIDADES  | TRIUNFO | PLACA | 50,00  | R\$ 45,24 | R\$ 2.262,00  |
| 573 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR INFERIOR TAMANHO A26 COR 62. PLACA COM 8 UNIDADES  | TRIUNFO | PLACA | 50,00  | R\$ 45,24 | R\$ 2.262,00  |
| 574 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR INFERIOR TAMANHO A26 COR 66. PLACA COM 8 UNIDADES  | TRIUNFO | PLACA | 50,00  | R\$ 45,24 | R\$ 2.262,00  |
| 575 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR INFERIOR TAMANHO A26 COR 67. PLACA COM 8 UNIDADES  | TRIUNFO | PLACA | 50,00  | R\$ 45,24 | R\$ 2.262,00  |
| 576 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR INFERIOR TAMANHO A26 COR 69. PLACA COM 8 UNIDADES  | TRIUNFO | PLACA | 50,00  | R\$ 45,24 | R\$ 2.262,00  |
| 577 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR INFERIOR TAMANHO 2N COR 60. PLACA COM 8 UNIDADES   | TRIUNFO | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24 | R\$ 18.096,00 |
| 578 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR INFERIOR TAMANHO 2N COR 62. PLACA COM 8 UNIDADES   | TRIUNFO | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24 | R\$ 18.096,00 |
| 579 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR INFERIOR TAMANHO 2N COR 66. PLACA COM 8 UNIDADES   | TRIUNFO | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24 | R\$ 18.096,00 |
| 580 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR INFERIOR TAMANHO 2N COR 67. PLACA COM 8 UNIDADES   | TRIUNFO | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24 | R\$ 18.096,00 |
| 581 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO ANTERIOR INFERIOR TAMANHO 2N COR 69. PLACA COM 8 UNIDADES   | TRIUNFO | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24 | R\$ 18.096,00 |
| 582 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO POSTERIOR SUPERIOR TAMANHO 30L COR 60. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24 | R\$ 18.096,00 |
| 583 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO POSTERIOR SUPERIOR TAMANHO 30L COR 62. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24 | R\$ 18.096,00 |
| 584 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO POSTERIOR SUPERIOR TAMANHO 30L COR 66. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24 | R\$ 18.096,00 |
| 585 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO POSTERIOR SUPERIOR TAMANHO 30L COR 67. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24 | R\$ 18.096,00 |
| 586 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO POSTERIOR SUPERIOR TAMANHO 30L COR 69. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24 | R\$ 18.096,00 |
| 587 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO POSTERIOR SUPERIOR TAMANHO 30M COR 60. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 100,00 | R\$ 45,24 | R\$ 4.524,00  |
| 588 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO POSTERIOR SUPERIOR TAMANHO 30M COR 62. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 100,00 | R\$ 45,24 | R\$ 4.524,00  |
| 589 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO POSTERIOR SUPERIOR TAMANHO 30M COR 66. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 100,00 | R\$ 45,24 | R\$ 4.524,00  |
| 590 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO POSTERIOR SUPERIOR TAMANHO 30M COR 67. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 100,00 | R\$ 45,24 | R\$ 4.524,00  |



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**



|     |                                                                                              |         |       |        |           |               |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|--------|-----------|---------------|
| 591 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO POSTERIOR SUPERIOR TAMANHO 30M COR 69. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 100,00 | R\$ 45,24 | R\$ 4.524,00  |
| 592 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO POSTERIOR SUPERIOR TAMANHO 32L COR 60. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24 | R\$ 18.096,00 |
| 593 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO POSTERIOR SUPERIOR TAMANHO 32L COR 62. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24 | R\$ 18.096,00 |
| 594 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO POSTERIOR SUPERIOR TAMANHO 32L COR 66. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24 | R\$ 18.096,00 |
| 595 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO POSTERIOR SUPERIOR TAMANHO 32L COR 67. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24 | R\$ 18.096,00 |
| 596 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO POSTERIOR SUPERIOR TAMANHO 32L COR 69. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24 | R\$ 18.096,00 |
| 597 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO POSTERIOR SUPERIOR TAMANHO 34L COR 60. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24 | R\$ 18.096,00 |
| 598 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO POSTERIOR SUPERIOR TAMANHO 34L COR 62. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24 | R\$ 18.096,00 |
| 599 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO POSTERIOR SUPERIOR TAMANHO 34L COR 66. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24 | R\$ 18.096,00 |
| 600 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO POSTERIOR SUPERIOR TAMANHO 34L COR 67. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24 | R\$ 18.096,00 |
| 601 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO POSTERIOR SUPERIOR TAMANHO 34L COR 69. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24 | R\$ 18.096,00 |
| 602 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO POSTERIOR SUPERIOR TAMANHO 32M COR 60. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 100,00 | R\$ 45,24 | R\$ 4.524,00  |
| 603 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO POSTERIOR SUPERIOR TAMANHO 32M COR 62. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 100,00 | R\$ 45,24 | R\$ 4.524,00  |
| 604 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO POSTERIOR SUPERIOR TAMANHO 32M COR 66. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 100,00 | R\$ 45,24 | R\$ 4.524,00  |
| 605 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO POSTERIOR SUPERIOR TAMANHO 32M COR 67. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 100,00 | R\$ 45,24 | R\$ 4.524,00  |
| 606 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO POSTERIOR SUPERIOR TAMANHO 32M COR 69. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 100,00 | R\$ 45,24 | R\$ 4.524,00  |
| 607 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO POSTERIOR INFERIOR TAMANHO 30L COR 60. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24 | R\$ 18.096,00 |
| 608 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO POSTERIOR INFERIOR TAMANHO 30L COR 62. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24 | R\$ 18.096,00 |
| 609 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO POSTERIOR INFERIOR TAMANHO 30L COR 66. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24 | R\$ 18.096,00 |
| 610 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO POSTERIOR INFERIOR TAMANHO 30L COR 67. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24 | R\$ 18.096,00 |
| 611 | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO POSTERIOR INFERIOR TAMANHO 30L COR 69. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24 | R\$ 18.096,00 |



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**



|                                                  |                                                                                              |                |       |        |            |               |
|--------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------|--------|------------|---------------|
| 612                                              | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO POSTERIOR INFERIOR TAMANHO 30M COR 60. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO        | PLACA | 100,00 | R\$ 45,24  | R\$ 4.524,00  |
| 613                                              | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO POSTERIOR INFERIOR TAMANHO 30M COR 62. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO        | PLACA | 100,00 | R\$ 45,24  | R\$ 4.524,00  |
| 614                                              | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO POSTERIOR INFERIOR TAMANHO 30M COR 66. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO        | PLACA | 100,00 | R\$ 45,24  | R\$ 4.524,00  |
| 615                                              | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO POSTERIOR INFERIOR TAMANHO 30M COR 67. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO        | PLACA | 100,00 | R\$ 45,24  | R\$ 4.524,00  |
| <b>R\$ 1.307.820,70</b>                          |                                                                                              |                |       |        |            |               |
| <b>LOTE 07 - INSUMOS LABORATÓRIO DE PRÓTESES</b> |                                                                                              |                |       |        |            |               |
| 616                                              | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO POSTERIOR INFERIOR TAMANHO 30M COR 69. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO        | PLACA | 100,00 | R\$ 45,24  | R\$ 4.524,00  |
| 617                                              | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO POSTERIOR INFERIOR TAMANHO 32L COR 60. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO        | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24  | R\$ 18.096,00 |
| 618                                              | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO POSTERIOR INFERIOR TAMANHO 32L COR 62. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO        | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24  | R\$ 18.096,00 |
| 619                                              | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO POSTERIOR INFERIOR TAMANHO 32L COR 66. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO        | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24  | R\$ 18.096,00 |
| 620                                              | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO POSTERIOR INFERIOR TAMANHO 32L COR 67. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO        | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24  | R\$ 18.096,00 |
| 621                                              | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO POSTERIOR INFERIOR TAMANHO 32L COR 69. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO        | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24  | R\$ 18.096,00 |
| 622                                              | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO POSTERIOR INFERIOR TAMANHO 34L COR 60. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO        | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24  | R\$ 18.096,00 |
| 623                                              | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO POSTERIOR INFERIOR TAMANHO 34L COR 62. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO        | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24  | R\$ 18.096,00 |
| 624                                              | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO POSTERIOR INFERIOR TAMANHO 34L COR 66. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO        | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24  | R\$ 18.096,00 |
| 625                                              | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO POSTERIOR INFERIOR TAMANHO 34L COR 67. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO        | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24  | R\$ 18.096,00 |
| 626                                              | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO POSTERIOR INFERIOR TAMANHO 34L COR 69. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO        | PLACA | 400,00 | R\$ 45,24  | R\$ 18.096,00 |
| 627                                              | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO POSTERIOR INFERIOR TAMANHO 32M COR 60. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO        | PLACA | 100,00 | R\$ 45,24  | R\$ 4.524,00  |
| 628                                              | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO POSTERIOR INFERIOR TAMANHO 32M COR 62. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO        | PLACA | 100,00 | R\$ 45,24  | R\$ 4.524,00  |
| 629                                              | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO POSTERIOR INFERIOR TAMANHO 32M COR 66. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO        | PLACA | 100,00 | R\$ 45,24  | R\$ 4.524,00  |
| 630                                              | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO POSTERIOR INFERIOR TAMANHO 32M COR 67. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO        | PLACA | 100,00 | R\$ 45,24  | R\$ 4.524,00  |
| 631                                              | 0 - DENTE ARTIFICIAL DE ACRÍLICO POSTERIOR INFERIOR TAMANHO 32M COR 69. PLACA COM 8 UNIDADES | TRIUNFO        | PLACA | 100,00 | R\$ 45,24  | R\$ 4.524,00  |
| 632                                              | 0 - DISCO DE CARBORUNDUM MARROM. TAMANHO: 38,1MMX0,6MM                                       | AMERICAN BURRS | UD    | 30,00  | R\$ 255,54 | R\$ 7.666,20  |



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**



|                                                   |                                                                                                                     |                |            |          |            |               |
|---------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------|----------|------------|---------------|
| 633                                               | 0 - GESSO COMUM TIPO II. EMBALAGEM COM 1KG. COR BRANCO                                                              | ASFER          | PC         | 480,00   | R\$ 11,86  | R\$ 5.692,80  |
| 634                                               | 0 - GESSO COMUM TIPO II. SACO DE 40KG. COR BRANCO                                                                   | ASFER          | SACO       | 30,00    | R\$ 474,17 | R\$ 14.225,10 |
| 635                                               | 0 - GESSO PEDRA TIPO III. EMBALAGEM COM 1KG. COR AMARELO OU BRANCO                                                  | ASFER          | PC         | 480,00   | R\$ 15,57  | R\$ 7.473,60  |
| 636                                               | 0 - GESSO ESPECIAL TIPO IV. EMBALAGEM COM 1KG. COR ROSA OU SALMÃO                                                   | ASFER          | PC         | 480,00   | R\$ 33,70  | R\$ 16.176,00 |
| 637                                               | 0 - GODIVA EM BASTÃO. EMBALAGEM COM 5 UNIDADES                                                                      | LYSANDA        | CX         | 30,00    | R\$ 48,94  | R\$ 1.468,20  |
| 638                                               | 0 - ISOLANTE PARA RESINA ACRÍLICA. EMBALAGEM COM 1LITRO                                                             | TRIUNFO        | UD         | 80,00    | R\$ 59,36  | R\$ 4.748,80  |
| 639                                               | 0 - KIT POLIDORES DE ACRÍLICO CHAMA GRANDE PM. EMBALAGEM COM 3 UNIDADES. KIT COM 03 POLIDORES: FINO, MÉDIO E GROSSO | AMERICAN BURRS | KIT        | 20,00    | R\$ 159,01 | R\$ 3.180,20  |
| 640                                               | 0 - PAVIO PARA LAMPARINA. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES                                                                 | PREVEN         | PC         | 30,00    | R\$ 16,93  | R\$ 507,90    |
| 641                                               | 0 - PEDRA POMES. EMBALAGEM COM 1KG                                                                                  | POLIDENTAL     | PC         | 30,00    | R\$ 16,93  | R\$ 507,90    |
| 642                                               | 0 - POTE RETANGULAR FREEZER E MICROONDAS 500ML. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES                                          | CRISTALCOPO    | PC         | 30,00    | R\$ 72,45  | R\$ 2.173,50  |
| 643                                               | 0 - PASTA ZINCO-ENÓLICA. KIT COM 1 PASTA BASE DE 60G + 1 PASTA ACELERADORA DE 60G                                   | LYSANDA        | KIT        | 20,00    | R\$ 103,30 | R\$ 2.066,00  |
| 644                                               | 0 - RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL LÍQUIDO. EMBALAGEM COM 1 LITRO                                                | VIPI           | FR         | 80,00    | R\$ 193,05 | R\$ 15.444,00 |
| 645                                               | 0 - RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL LÍQUIDO. EMBALAGEM COM 1 LITRO                                               | VIPI           | FR         | 80,00    | R\$ 160,70 | R\$ 12.856,00 |
| 646                                               | 0 - RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL PÓ COR ROSA. EMBALAGEM COM 1KG                                                | VIPI           | FR         | 80,00    | R\$ 197,96 | R\$ 15.836,80 |
| 647                                               | 0 - RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL PÓ COR INCOLOR. EMBALAGEM COM 1KG                                             | VIPI           | FR         | 20,00    | R\$ 197,96 | R\$ 3.959,20  |
| 648                                               | 0 - RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL PÓ COR ROSA. EMBALAGEM COM 1KG                                               | VIPI           | FR         | 80,00    | R\$ 258,94 | R\$ 20.715,20 |
| 649                                               | 0 - RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL PÓ COR ROSA MÉDIO. EMBALAGEM COM 1KG                                         | VIPI           | FR         | 80,00    | R\$ 336,98 | R\$ 26.958,40 |
| 650                                               | 0 - RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL PÓ COR ROSA CLARO. EMBALAGEM COM 1KG                                         | VIPI           | FR         | 80,00    | R\$ 197,96 | R\$ 15.836,80 |
| 651                                               | 0 - RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL PÓ COR INCOLOR. EMBALAGEM COM 1KG                                            | VIPI           | FR         | 20,00    | R\$ 197,96 | R\$ 3.959,20  |
| 652                                               | 0 - RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL PÓ COR 66. EMBALAGEM COM 25G                                                  | VIPI           | FR         | 20,00    | R\$ 197,96 | R\$ 3.959,20  |
| 653                                               | 0 - RODA PARA POLIMENTO FLANELA BRANCA. TAMANHO: 8X0,5CM                                                            | ASFER          | UND        | 100,00   | R\$ 43,87  | R\$ 4.387,00  |
| 654                                               | 0 - RODA DE FELTRO PARA POLIMENTO DE PRÓTESE. COMPOSIÇÃO: FELTRO NATURAL E BORRACHA DE SILICONE                     | KOTA           | UND        | 30,00    | R\$ 297,88 | R\$ 8.936,40  |
| 655                                               | 0 - RODA DE PANO DE POLIMENTO. DIÂMETRO: 6". ESPESSURA: 5/8". FURO: 1/2"                                            | VONDER         | UND        | 30,00    | R\$ 32,00  | R\$ 960,00    |
| 656                                               | 0 - RODA DE PÊLO PARA PRÓTESE Nº 25. TAMANHO: 25X70MM                                                               | OGP            | UND        | 30,00    | R\$ 30,48  | R\$ 914,40    |
| 657                                               | 0 - RODA DE PÊLO PARA PRÓTESE Nº 29. TAMANHO: 25X70MM                                                               | OGP            | UND        | 30,00    | R\$ 37,26  | R\$ 1.117,80  |
| 658                                               | 0 - SILICONE DE CONDENSÇÃO. KIT COM 1 POTE DENSO + 1 BISNAGA DE BASE FLUIDO + 1 BISNAGA DE CATASILADOR              | VIGODENT       | KIT        | 10,00    | R\$ 519,87 | R\$ 5.198,70  |
| 659                                               | 0 - VASELINA SÓLIDA. EMBALAGEM COM 500G                                                                             | RIOQUIMICA     | FR         | 50,00    | R\$ 150,55 | R\$ 7.527,50  |
| 660                                               | 0 - VASELINA LÍQUIDA 100%. EMBALAGEM COM 1 LITRO                                                                    | LSI S.A        | FR         | 50,00    | R\$ 101,61 | R\$ 5.080,50  |
| <b>R\$ 427.637,30</b>                             |                                                                                                                     |                |            |          |            |               |
| <b>LOTE 09 - MEDICAMENTOS FARMÁCIA HOSPITALAR</b> |                                                                                                                     |                |            |          |            |               |
| 720                                               | 0 - CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% C/VASO X 20ML                                                                        | HIPOLABOR      | AMPOLA     | 3.000,00 | R\$ 7,57   | R\$ 22.710,00 |
| 721                                               | 0 - CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% S/VASO X 20ML                                                                        | HIPOLABOR      | AMPOLA     | 5.000,00 | R\$ 10,85  | R\$ 54.250,00 |
| 722                                               | 0 - CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG                                                                                  | HIPOLABOR      | COMPRIMIDO | 3.000,00 | R\$ 0,38   | R\$ 1.140,00  |
| 723                                               | 0 - CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG                                                                                  | GEOLAB         | COMPRIMIDO | 3.000,00 | R\$ 0,38   | R\$ 1.140,00  |



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



|     |                                                                                         |                  |            |           |            |                |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------|-----------|------------|----------------|
| 724 | 0 - CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML X 1ML                                                | HIPOLABOR        | AMPOLA     | 6.000,00  | R\$ 1,98   | R\$ 11.880,00  |
| 725 | 0 - CLORIDRATO LIDOCAÍNA 2% GEL BG 30G                                                  | HIPOLABOR        | TUBO       | 3.500,00  | R\$ 9,01   | R\$ 31.535,00  |
| 726 | 0 - COLAGENASE+CLORANFENICOL<br>0,6U/G+0,01G/G 30G POMADA                               | HYPOFARMA        | TUBO       | 1.000,00  | R\$ 5,98   | R\$ 5.980,00   |
| 727 | 0 - COMPLEXO B X 2ML                                                                    | SANTISA          | AMPOLA     | 14.000,00 | R\$ 4,67   | R\$ 65.380,00  |
| 728 | 0 - DETERGENTE ENZIMÁTICO 5 ENZIMAS 1LT                                                 | FORTSAN          | LITRO      | 500,00    | R\$ 44,52  | R\$ 22.260,00  |
| 729 | 0 - DETERGENTE ENZIMÁTICO 5 ENZIMAS 5LT                                                 | FORTSAN          | GALÃO      | 500,00    | R\$ 140,55 | R\$ 70.275,00  |
| 730 | 0 - DEXAMETASONA 0,4 MG/ML 100ML ELIXIR                                                 | TEUTO            | FRASCO     | 2.000,00  | R\$ 3,36   | R\$ 6.720,00   |
| 731 | 0 - DEXAMETASONA 1MG/G POMADA DERM. 10G                                                 | TEUTO            | TUBO       | 2.000,00  | R\$ 4,52   | R\$ 9.040,00   |
| 732 | 0 - DEXAMETASONA 2MG/ML                                                                 | TEUTO            | AMPOLA     | 15.000,00 | R\$ 2,69   | R\$ 40.350,00  |
| 733 | 0 - DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5ML                                                           | TEUTO            | AMPOLA     | 36.000,00 | R\$ 1,76   | R\$ 63.360,00  |
| 734 | 0 - DIAZEPAM 5MG/ML X 2ML                                                               | SANTISA          | AMPOLA     | 3.500,00  | R\$ 1,58   | R\$ 5.530,00   |
| 735 | 0 - DIAZEPAM 5MG/ML X 2ML                                                               | SANTISA          | AMPOLA     | 3.500,00  | R\$ 1,58   | R\$ 5.530,00   |
| 736 | 0 - DICLOFENACO SODICO 25MG/ML X 3ML                                                    | TEUTO            | AMPOLA     | 15.000,00 | R\$ 1,53   | R\$ 22.950,00  |
| 737 | 0 - DIFENIDRAMINA 50MG/ML X 1ML                                                         | CRISTALIA        | AMPOLA     | 6.000,00  | R\$ 93,14  | R\$ 558.840,00 |
| 738 | 0 - DIGOXINA 0,25MG                                                                     | PHARLAB          | COMPRIMIDO | 2.000,00  | R\$ 0,27   | R\$ 540,00     |
| 739 | 0 - DIMENIDRATO+PIRIDOXINA+GLICOSE+FRUTOSE<br>3MG/ML+5MG/ML+100MG/ML+100MG/ML X<br>10ML | TAKEDA<br>PHARMA | AMPOLA     | 5.000,00  | R\$ 14,60  | R\$ 73.000,00  |
| 740 | 0 - DINITRATO DE ISOSSORBIDA SUBLINGUAL 5MG                                             | EMS              | COMPRIMIDO | 4.000,00  | R\$ 0,60   | R\$ 2.400,00   |
| 741 | 0 - DIPIRONA SÓDICA COMPRIMIDO 500ML                                                    | NATULAB          | COMPRIMIDO | 3.000,00  | R\$ 0,38   | R\$ 1.140,00   |
| 742 | 0 - DIPIRONA 500MG/ML GTS 10ML                                                          | AIRELA           | FRASCO     | 5.000,00  | R\$ 2,30   | R\$ 11.500,00  |
| 743 | 0 - DIPIRONA 500MG/ML X2ML                                                              | SANTISA          | AMPOLA     | 36.000,00 | R\$ 1,10   | R\$ 39.600,00  |
| 744 | 0 - DESLANOSIDIO 0,2MG/ML INJ                                                           | UNIÃO<br>QUIMICA | AMPOLA     | 5.000,00  | R\$ 4,28   | R\$ 21.400,00  |
| 745 | 0 - DROPROPIZINA 1,5 MG/ML XAROPE 60ML<br>PEDIÁTRICO                                    | NEO QUIMICA      | FRASCO     | 2.000,00  | R\$ 15,24  | R\$ 30.480,00  |
| 746 | 0 - DOBUTAMINA INJ 5MG/ML AMPOLA 10ML                                                   | HYPOFARMA        | AMPOLA     | 1.000,00  | R\$ 10,57  | R\$ 10.570,00  |
| 747 | 0 - ENALAPRIL 10MG                                                                      | HIPOLABOR        | COMPRIMIDO | 3.000,00  | R\$ 0,22   | R\$ 660,00     |
| 748 | 0 - ENALAPRIL 20MG                                                                      | HIPOLABOR        | COMPRIMIDO | 3.000,00  | R\$ 0,14   | R\$ 420,00     |
| 749 | 0 - ENOXAPARINA 40MG AMP INJ                                                            | UNIÃO<br>QUIMICA | AMPOLA     | 1.500,00  | R\$ 29,49  | R\$ 44.235,00  |
| 750 | 0 - ENOXAPARINA 60MG AMP INJ                                                            | UNIÃO<br>QUIMICA | AMPOLA     | 500,00    | R\$ 36,73  | R\$ 18.365,00  |
| 751 | 0 - ENOXAPARINA 80MG AMP INJ                                                            | UNIÃO<br>QUIMICA | AMPOLA     | 500,00    | R\$ 42,34  | R\$ 21.170,00  |
| 752 | 0 - EPINEFRINA 1MG/ML 1ML INJ                                                           | HIBOLABOR        | AMPOLA     | 5.000,00  | R\$ 2,05   | R\$ 10.250,00  |
| 753 | 0 - ERGOMETRIN 0,2MG/ML INJ AMP 1ML                                                     | BOEHRINGER       | AMPOLA     | 1.500,00  | R\$ 4,37   | R\$ 6.555,00   |
| 754 | 0 - ESCOPOLAMINA + DIPIRONA GOTAS 10ML                                                  | HIPOLABOR        | FRASCO     | 2.000,00  | R\$ 9,57   | R\$ 19.140,00  |
| 755 | 0 - ESCOPOLAMINA 20MG/ML X 1ML                                                          | HIPOLABOR        | AMPOLA     | 10.000,00 | R\$ 1,74   | R\$ 17.400,00  |
| 756 | 0 - ESCOPOLAMINA+DIPIRONA<br>4MG/ML+500MG/ML                                            | HIPOLABOR        | AMPOLA     | 10.000,00 | R\$ 3,52   | R\$ 35.200,00  |
| 757 | 0 - ESPIROLACTONA 25MG                                                                  | GEOLAB           | COMPRIMIDO | 3.500,00  | R\$ 0,56   | R\$ 1.960,00   |
| 758 | 0 - ETILEFRINA 10MG/ML                                                                  | UNIÃO<br>QUIMICA | AMPOLA     | 5.000,00  | R\$ 8,97   | R\$ 44.850,00  |
| 759 | 0 - FLUCONAZOL 150MG                                                                    | MEDQUIMICA       | COMPRIMIDO | 1.500,00  | R\$ 1,31   | R\$ 1.965,00   |
| 760 | 0 - FENITOÍNA SÓDICA 50MG/ML X 5ML                                                      | CRISTALIA        | AMPOLA     | 500,00    | R\$ 4,47   | R\$ 2.235,00   |
| 761 | 0 - FENOBARBITAL SÓDICO 100MG/ML X 2ML                                                  | TEUTO            | AMPOLA     | 500,00    | R\$ 5,29   | R\$ 2.645,00   |
| 762 | 0 - FENTANIL 50MCG/ML X 5ML                                                             | HIPOLABOR        | AMPOLA     | 1.000,00  | R\$ 3,46   | R\$ 3.460,00   |
| 763 | 0 - FITOMENADIONA 10MG/ML X 1ML                                                         | HYPOFARMA        | AMPOLA     | 5.000,00  | R\$ 10,85  | R\$ 54.250,00  |
| 764 | 0 - FLORAX ADT 100.000UI X 5ML                                                          | HEBRON           | FLACONETE  | 5.000,00  | R\$ 8,68   | R\$ 43.400,00  |
| 765 | 0 - FLORAX PED 50.000UI X 5ML                                                           | HEBRON           | FLACONETE  | 5.000,00  | R\$ 8,34   | R\$ 41.700,00  |
| 766 | 0 - FLUMAZENIL 0,1MG/ML X 5ML                                                           | TEUTO            | AMPOLA     | 500,00    | R\$ 9,68   | R\$ 4.840,00   |
| 767 | 0 - FOSFATO SODIO MONOBASICO<br>(0,16G/ML)+SODIO DIBASICO (0,06 G/ML)                   | NATULAB          | FRASCOS    | 1.000,00  | R\$ 160,88 | R\$ 160.880,00 |
| 768 | 0 - FUROSEMIDA 10MG/ML X 2ML                                                            | SANTISA          | AMPOLA     | 7.000,00  | R\$ 2,03   | R\$ 14.210,00  |
| 769 | 0 - FUROSEMIDA 20MG/ML X 2ML                                                            | SANTISA          | AMPOLA     | 12.000,00 | R\$ 2,03   | R\$ 24.360,00  |
| 770 | 0 - GENTAMICINA 20MG/ML X 1ML                                                           | FARMACE          | AMPOLA     | 8.000,00  | R\$ 2,39   | R\$ 19.120,00  |
| 771 | 0 - GENTAMICINA 40MG/ML X 2ML                                                           | FARMACE          | AMPOLA     | 8.000,00  | R\$ 2,25   | R\$ 18.000,00  |
| 772 | 0 - GENTAMICINA 80MG/ML X 2ML                                                           | FARMACE          | AMPOLA     | 10.000,00 | R\$ 2,25   | R\$ 22.500,00  |
| 773 | 0 - GLIBENCLAMIDA 5MG                                                                   | GEOLAB           | COMPRIMIDO | 3.000,00  | R\$ 0,08   | R\$ 240,00     |
| 774 | 0 - GLICERINA 12% 500ML CLISTER                                                         | FARMACE          | FRASCO     | 3.000,00  | R\$ 21,22  | R\$ 63.660,00  |



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**



|     |                                                       |                 |            |           |            |                |
|-----|-------------------------------------------------------|-----------------|------------|-----------|------------|----------------|
| 775 | 0 - GLICONATO DE CÁLCIO 10% X 10ML                    | ISO FARMA       | AMPOLA     | 5.000,00  | R\$ 8,59   | R\$ 42.950,00  |
| 776 | 0 - GLICOSE 25% 10ML                                  | FARMACE         | AMPOLA     | 5.000,00  | R\$ 1,00   | R\$ 5.000,00   |
| 777 | 0 - GLICOSE 50% 10ML                                  | FARMACE         | AMPOLA     | 5.000,00  | R\$ 1,40   | R\$ 7.000,00   |
| 778 | 0 - HALOPERIDOL 5MG/ML X 1ML                          | UNIÃO QUIMICA   | AMPOLA     | 1.000,00  | R\$ 4,67   | R\$ 4.670,00   |
| 779 | 0 - HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2MG/ML X 4ML       | HYPOFARMA       | AMPOLA     | 4.000,00  | R\$ 6,80   | R\$ 27.200,00  |
| 780 | 0 - HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2MG/ML X 4ML       | HYPOFARMA       | AMPOLA     | 3.000,00  | R\$ 6,80   | R\$ 20.400,00  |
| 781 | 0 - HEPARINA SÓDICA 5000UI/ML X 0,25ML                | HIPOLABOR       | AMPOLA     | 6.000,00  | R\$ 34,61  | R\$ 207.660,00 |
| 782 | 0 - HEPARINA SÓDICA 5000UI/ML X 0,25ML                | HIPOLABOR       | AMPOLA     | 6.000,00  | R\$ 11,86  | R\$ 71.160,00  |
| 783 | 0 - HIDRALAZINA 50MG/ML                               | CRISTALIA       | AMPOLA     | 5.000,00  | R\$ 15,29  | R\$ 76.450,00  |
| 784 | 0 - HIDROCLOROTIAZIDA 25MG                            | NEOQUIMICA      | COMPRIMIDO | 3.000,00  | R\$ 0,08   | R\$ 240,00     |
| 785 | 0 - HIDROCORTISONA 100MG IV                           | MEDLEY          | AMPOLA     | 10.000,00 | R\$ 5,34   | R\$ 53.400,00  |
| 786 | 0 - HIDROCORTISONA 500MG IV                           | MEDLEY          | AMPOLA     | 12.000,00 | R\$ 9,07   | R\$ 108.840,00 |
| 787 | 0 - HIDROXIDO DE ALUMÍNIO 6% SUSPENSÃO 100ML          | NATULAB         | FRASCO     | 3.000,00  | R\$ 5,92   | R\$ 17.760,00  |
| 788 | 0 - HIDRÓXIDO DE ALUMINIO+SIMETICONA SUSPENSÃO 100ML  | NATULAB         | FRASCO     | 500,00    | R\$ 5,91   | R\$ 2.955,00   |
| 789 | 0 - HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% 5000ML                    | RIOQUIMICA      | GALÃO      | 100,00    | R\$ 24,56  | R\$ 2.456,00   |
| 790 | 0 - IBUPROFENO 50MG/ML 30ML                           | MULTILAB        | FRASCO     | 2.000,00  | R\$ 4,56   | R\$ 9.120,00   |
| 791 | 0 - IMUNOGLOBULINA ANTI-D 300MCG                      | CSL BEHRING     | AMPOLA     | 100,00    | R\$ 616,42 | R\$ 61.642,00  |
| 792 | 0 - INIBINA 10MG (CLORIDRATO DE ISOXUPRINA            | APSEN           | COMPRIMIDO | 1.500,00  | R\$ 7,88   | R\$ 11.820,00  |
| 793 | 0 - LACTULOSE 667MG/ML                                | NATIVITA        | FRASCO     | 3.500,00  | R\$ 9,60   | R\$ 33.600,00  |
| 794 | 0 - LIDOCAINA 2% S/V X 20ML                           | PHARLAB         | AMPOLA     | 5.000,00  | R\$ 10,85  | R\$ 54.250,00  |
| 795 | 0 - LIDOCAINA 20MG/G GELEIA 30G                       | PHARLAB         | TUBO       | 3.000,00  | R\$ 9,01   | R\$ 27.030,00  |
| 796 | 0 - LOSARTANA 50 MG                                   | GEOLAB          | COMPRIMIDO | 5.000,00  | R\$ 0,11   | R\$ 550,00     |
| 797 | 0 - LOSARTANA POTÁSSICA+HIDROCLOROTIAZIDA 50MG/12,5MG | GEOLAB          | COMPRIMIDO | 2.000,00  | R\$ 0,78   | R\$ 1.560,00   |
| 798 | 0 - MANITOL 20% 250ML SISTEMA FECHADO                 | HALEXISTAR      | FRASCO     | 2.000,00  | R\$ 17,19  | R\$ 34.380,00  |
| 799 | 0 - MEROPENEM 1G FRASCO                               | FRESENIUS       | AMPOLA     | 5.000,00  | R\$ 38,95  | R\$ 194.750,00 |
| 800 | 0 - METFORMINA 500MG                                  | TEUTO           | COMPRIMIDO | 3.000,00  | R\$ 0,38   | R\$ 1.140,00   |
| 801 | 0 - METFORMINA 850MG                                  | GEOLAB          | COMPRIMIDO | 3.000,00  | R\$ 0,38   | R\$ 1.140,00   |
| 802 | 0 - METILDOPA 250MG                                   | HIPOLABOR       | COMPRIMIDO | 3.000,00  | R\$ 1,34   | R\$ 4.020,00   |
| 803 | 0 - METROPOLOL 1MG/ML 5ML                             | BIOLAB          | AMPOLA     | 300,00    | R\$ 32,63  | R\$ 9.789,00   |
| 804 | 0 - METILDOPA 500MG                                   | MEDLEY          | COMPRIMIDO | 3.000,00  | R\$ 1,96   | R\$ 5.880,00   |
| 805 | 0 - METOCLOPRAMIDA 4MG/ML GTS 10ML                    | ALTEFAR         | FRASCO     | 3.000,00  | R\$ 2,71   | R\$ 8.130,00   |
| 806 | 0 - METOCLOPRAMIDA 10MG                               | ALTEFAR         | COMPRIMIDO | 3.000,00  | R\$ 2,69   | R\$ 8.070,00   |
| 807 | 0 - METRONIDAZOL 5MG/ML 100ML BOLSA                   | GEOLAB          | AMPOLA     | 7.000,00  | R\$ 8,63   | R\$ 60.410,00  |
| 808 | 0 - MIDAZOLAM 5MG/ML X 10ML                           | HIPOLABOR       | AMPOLA     | 2.000,00  | R\$ 3,76   | R\$ 7.520,00   |
| 809 | 0 - MISOPROSTOL 200MCG                                | BLAU            | COMPRIMIDO | 3.000,00  | R\$ 87,47  | R\$ 262.410,00 |
| 810 | 0 - MISOPROSTOL 25MCG                                 | BLAU            | COMPRIMIDO | 3.500,00  | R\$ 77,00  | R\$ 269.500,00 |
| 811 | 0 - MORFINA 10MG/ML X 1ML                             | HIPOLABOR       | AMPOLA     | 4.000,00  | R\$ 3,46   | R\$ 13.840,00  |
| 812 | 0 - NALOXONA 0,4MG/ML X 1ML                           | HIPOLABOR       | AMPOLA     | 1.500,00  | R\$ 17,91  | R\$ 26.865,00  |
| 813 | 0 - NEOMICINA+BACITRACINA 5MG/G+250UI/G 10G           | PRATI DONADUZZI | TUBO       | 2.500,00  | R\$ 6,23   | R\$ 15.575,00  |
| 814 | 0 - NEOSTIGMINA 0,5MG/ML                              | BLAU            | AMPOLA     | 1.000,00  | R\$ 1,98   | R\$ 1.980,00   |
| 815 | 0 - NIFEDIPINO 10MG                                   | NEO QUIMICA     | COMPRIMIDO | 4.000,00  | R\$ 0,24   | R\$ 960,00     |
| 816 | 0 - NIFEDIPINO 20MG                                   | NEO QUIMICA     | COMPRIMIDO | 4.000,00  | R\$ 0,64   | R\$ 2.560,00   |
| 817 | 0 - NISTANTINA 100.000UI/ML SUSP 30ML                 | PRATI DONADUZZI | FRASCO     | 2.000,00  | R\$ 11,03  | R\$ 22.060,00  |
| 818 | 0 - NITAZOXANIDA 20MG/ML PÓ P/SUSP ORAL 45ML          | GERMED          | FRASCO     | 600,00    | R\$ 18,24  | R\$ 10.944,00  |
| 819 | 0 - NITAZOXANIDA 500MG                                | GERMED          | COMPRIMIDO | 3.000,00  | R\$ 5,78   | R\$ 17.340,00  |
| 820 | 0 - NITROGLICERINA 5MG/ML 10ML                        | CRISTALIA       | AMPOLA     | 3.000,00  | R\$ 128,91 | R\$ 386.730,00 |
| 821 | 0 - NITROPRUSSETO DE SÓDIO 25MG/ML X 2ML              | HYPOFARMA       | AMPOLA     | 1.800,00  | R\$ 85,93  | R\$ 154.674,00 |
| 822 | 0 - OCITOCINA 5UI X 1ML                               | BLAU            | AMPOLA     | 5.000,00  | R\$ 17,06  | R\$ 85.300,00  |
| 823 | 0 - ÓLEO DE GIRASSOL 100ML                            | SOBRAL          | FRASCO     | 1.500,00  | R\$ 16,16  | R\$ 24.240,00  |
| 824 | 0 - ÓLEO MINERAL 100ML                                | NATIVITA        | FRASCO     | 2.000,00  | R\$ 12,12  | R\$ 24.240,00  |
| 825 | 0 - OMEPRAZOL 40MG X 10ML FRASCO                      | GLOBO           | AMPOLA     | 12.000,00 | R\$ 22,96  | R\$ 275.520,00 |
| 826 | 0 - OMEPRAZOL 40MG                                    | GLOBO           | COMPRIMIDO | 3.000,00  | R\$ 0,14   | R\$ 420,00     |
| 827 | 0 - ONDANSETRONA 2MG/ML X 2ML                         | HYPOFARMA       | AMPOLA     | 7.000,00  | R\$ 1,92   | R\$ 13.440,00  |



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



|     |                                                              |               |            |           |            |                |
|-----|--------------------------------------------------------------|---------------|------------|-----------|------------|----------------|
| 828 | 0 - ONDANSETRONA 2MG/ML X 4ML                                | HYPOFARMA     | UNIDADE    | 20.000,00 | R\$ 2,12   | R\$ 42.400,00  |
| 829 | 0 - OXACILINA SÓDICA 500MG FRASCO                            | BLAU          | AMPOLA     | 7.000,00  | R\$ 9,35   | R\$ 65.450,00  |
| 830 | 0 - PARACETAMOL 200MG/ML GTS 15ML                            | GEOLAB        | FRASCO     | 5.000,00  | R\$ 2,63   | R\$ 13.150,00  |
| 831 | 0 - PARACETAMOL 500MG                                        | BELFAR        | COMPRIMIDO | 5.000,00  | R\$ 0,14   | R\$ 700,00     |
| 832 | 0 - PENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI                        | TEUTO         | AMPOLA     | 8.000,00  | R\$ 11,26  | R\$ 90.080,00  |
| 833 | 0 - PENICILINA BENZATINA 600.000 UI                          | TEUTO         | AMPOLA     | 7.200,00  | R\$ 12,89  | R\$ 92.808,00  |
| 834 | 0 - PENICILINA POTÁSSICA 5.000.000 UI                        | TEUTO         | AMPOLA     | 2.000,00  | R\$ 21,40  | R\$ 42.800,00  |
| 835 | 0 - PROMETAZINA 25MG/ML X 2ML                                | CRISTALIA     | AMPOLA     | 5.000,00  | R\$ 10,45  | R\$ 52.250,00  |
| 836 | 0 - PROPRANOLOL 10MG                                         | GEOLAB        | COMPRIMIDO | 4.000,00  | R\$ 0,24   | R\$ 960,00     |
| 837 | 0 - PROPRANOLOL 40MG                                         | GEOLAB        | COMPRIMIDO | 4.000,00  | R\$ 0,06   | R\$ 240,00     |
| 838 | 0 - PROPORFOL 10MG/ML 20ML                                   | CRISTALIA     | FRASCO     | 500,00    | R\$ 16,67  | R\$ 8.335,00   |
| 839 | 0 - RINGER COM LACTATO 500ML                                 | BAXTER        | FRASCO     | 7.000,00  | R\$ 11,82  | R\$ 82.740,00  |
| 840 | 0 - RINGER SIMPLES 500ML                                     | FARMACE       | FRASCO     | 7.000,00  | R\$ 15,26  | R\$ 106.820,00 |
| 841 | 0 - SABUTAMOL 0,4MG/ML SUSP 120ML                            | NATULAB       | FRASCO     | 1.000,00  | R\$ 3,76   | R\$ 3.760,00   |
| 842 | 0 - SACARATO DE HIDROXIDO FERRICO 20MG/ML X5ML               | LEGRAND       | AMPOLA     | 7.000,00  | R\$ 17,98  | R\$ 125.860,00 |
| 843 | 0 - SAIS PARA REHIDRATAÇÃO 27,9G                             | BELFAR        | ENVELOPE   | 1.000,00  | R\$ 1,45   | R\$ 1.450,00   |
| 844 | 0 - SIMETICONA 75MG/ML GOTAS 15ML                            | AIRELA        | FRASCO     | 3.000,00  | R\$ 2,58   | R\$ 7.740,00   |
| 845 | 0 - SINVASTATINA 20MG                                        | GLOBO         | COMPRIMIDO | 2.000,00  | R\$ 0,17   | R\$ 340,00     |
| 846 | 0 - SINVASTATINA 40MG                                        | PHARLAB       | COMPRIMIDO | 2.000,00  | R\$ 0,27   | R\$ 540,00     |
| 847 | 0 - SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML                              | BAXTER        | FRASCO     | 18.000,00 | R\$ 7,16   | R\$ 128.880,00 |
| 848 | 0 - SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML                              | BAXTER        | FRASCO     | 18.000,00 | R\$ 7,86   | R\$ 141.480,00 |
| 849 | 0 - SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML                              | BAXTER        | FRASCO     | 20.000,00 | R\$ 10,13  | R\$ 202.600,00 |
| 850 | 0 - SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML                              | BAXTER        | FRASCO     | 10.000,00 | R\$ 9,96   | R\$ 99.600,00  |
| 851 | 0 - SORO GLICOSADO 5% 500ML                                  | BAXTER        | FRASCO     | 4.000,00  | R\$ 9,16   | R\$ 36.640,00  |
| 852 | 0 - SULFADIAZINA DE PRATA 500G                               | UNIAO QUIMICA | POTE       | 200,00    | R\$ 179,49 | R\$ 35.898,00  |
| 853 | 0 - SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400MG+80MG                 | BELFAR        | UNIDADE    | 2.500,00  | R\$ 0,32   | R\$ 800,00     |
| 854 | 0 - SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 200MG+4MG/ML 100ML SUSPENSÃO | BELFAR        | FRASCO     | 600,00    | R\$ 4,74   | R\$ 2.844,00   |
| 855 | 0 - SULFATO DE MAGNÉSIO 10% AMPOLA 10 ML                     | ISOFARMA      | AMPOLA     | 2.000,00  | R\$ 2,05   | R\$ 4.100,00   |
| 856 | 0 - SULFATO DE MAGNÉSIO 50% AMPOLA 10 ML                     | ISOFARMA      | AMPOLA     | 2.000,00  | R\$ 11,82  | R\$ 23.640,00  |
| 857 | 0 - SULFATO DE SALBUTAMOL 5MG/ML SOLUÇÃO P/NEBULIZAÇÃO       | HIPOLABOR     | FRASCO     | 1.500,00  | R\$ 4,89   | R\$ 7.335,00   |
| 858 | 0 - SULFATO DE SALBUTAMOL SPRAY AEROSOL 100MCG               | EUROFARMA     | UNIDADE    | 600,00    | R\$ 23,93  | R\$ 14.358,00  |
| 859 | 0 - SULFATO FERROSO 25MG/ML XPE 100ML                        | ARTE NATIVA   | FRASCO     | 500,00    | R\$ 2,43   | R\$ 1.215,00   |
| 860 | 0 - SULFATO FERROSO 40MG                                     | BIOTCH        | COMPRIMIDO | 1.200,00  | R\$ 0,06   | R\$ 72,00      |
| 861 | 0 - TENOXICAM 20MG PÓ LIOF. AMPOLA + DILUENTE                | CRISTALIA     | AMPOLA     | 8.000,00  | R\$ 12,38  | R\$ 99.040,00  |
| 862 | 0 - TENOXICAM 40MG PÓ LIOF. AMPOLA + DILUENTE                | CRISTALIA     | AMPOLA     | 15.000,00 | R\$ 25,20  | R\$ 378.000,00 |
| 863 | 0 - TIAMINA 100MG/ML                                         | TEUTO         | AMPOLA     | 2.000,00  | R\$ 16,13  | R\$ 32.260,00  |
| 864 | 0 - TRAMADOL 50MG/ML X 2ML                                   | TEUTO         | AMPOLA     | 6.000,00  | R\$ 1,98   | R\$ 11.880,00  |
| 865 | 0 - VANCOMICINA 500MG                                        | BLAU          | AMPOLA     | 3.000,00  | R\$ 9,19   | R\$ 27.570,00  |

R\$ 6.665.345,00

LOTE 15 - INSUMOS LABORATÓRIO HOSPITALAR

|      |                                          |              |        |        |            |               |
|------|------------------------------------------|--------------|--------|--------|------------|---------------|
| 1382 | 0 - TUBO VACUTAINET TP ROXA K3EDTA C/100 | LABOR IMPORT | CX     | 160,00 | R\$ 270,00 | R\$ 43.200,00 |
| 1383 | 0 - ABX MINICLEAN                        | HORIBA       | FRASCO | 35,00  | R\$ 150,00 | R\$ 5.250,00  |
| 1384 | 0 - ABX MINILISE                         | HORIBA       | FRASCO | 35,00  | R\$ 547,74 | R\$ 19.170,90 |
| 1385 | 0 - AGULHA PRA COLETA A VACUO C/100 UND  | LABOR IMPORT | CX     | 200,00 | R\$ 45,00  | R\$ 9.000,00  |
| 1386 | 0 - ANTI A                               | EBRAM        | CX     | 60,00  | R\$ 27,16  | R\$ 1.629,60  |
| 1387 | 0 - ANTI AB                              | EBRAM        | CX     | 60,00  | R\$ 27,16  | R\$ 1.629,60  |
| 1388 | 0 - ANTI B                               | EBRAM        | CX     | 60,00  | R\$ 27,16  | R\$ 1.629,60  |
| 1389 | 0 - ANTI D                               | EBRAM        | CX     | 60,00  | R\$ 51,08  | R\$ 3.064,80  |
| 1390 | 0 - BETA HCG TESTE RAPIDO                | NEO TEST     | KIT    | 40,00  | R\$ 32,23  | R\$ 1.289,20  |
| 1391 | 0 - ESCALPE A VACUO N23                  | MEDIX        | CX     | 85,00  | R\$ 50,81  | R\$ 4.318,85  |
| 1392 | 0 - FITAS DE URINALISE                   | BIOLIN       | CX     | 120,00 | R\$ 77,72  | R\$ 9.326,40  |
| 1393 | 0 - HIV TESTE RAPIDO C/20                | LABTEST      | CX     | 65,00  | R\$ 200,10 | R\$ 13.006,50 |



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



|                                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                     |     |        |                   |               |
|-----------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----|--------|-------------------|---------------|
| 1394                                                            | 0 - LAMINA MICROSCOPIA                                                                                                                                                                                                                                                               | WILTEX              | CX  | 150,00 | R\$ 9,25          | R\$ 1.387,50  |
| 1395                                                            | 0 - LAMINULA                                                                                                                                                                                                                                                                         | PNF.EMPRES.E<br>QUI | CX  | 140,00 | R\$ 6,18          | R\$ 865,20    |
| 1396                                                            | 0 - PACOTE VHS                                                                                                                                                                                                                                                                       | FUJI                | PCT | 80,00  | R\$ 21,74         | R\$ 1.739,20  |
| 1397                                                            | 0 - PCR                                                                                                                                                                                                                                                                              | IBMP                | CX  | 140,00 | R\$ 200,00        | R\$ 28.000,00 |
| 1398                                                            | 0 - PONTEIRAS AMARELAS                                                                                                                                                                                                                                                               | PERFECTA            | PCT | 150,00 | R\$ 0,17          | R\$ 25,50     |
| 1399                                                            | 0 - PONTEIRAS AZUL                                                                                                                                                                                                                                                                   | MEDIX               | PCT | 150,00 | R\$ 0,17          | R\$ 25,50     |
| 1400                                                            | 0 - PSA                                                                                                                                                                                                                                                                              | SAFER-EAN           | CX  | 80,00  | R\$ 250,00        | R\$ 20.000,00 |
| 1401                                                            | 0 - TESTE COVID SWAB                                                                                                                                                                                                                                                                 | BIOCON-EAN          | CX  | 100,00 | R\$ 650,00        | R\$ 65.000,00 |
| 1402                                                            | 0 - TESTE DENGUE                                                                                                                                                                                                                                                                     | BIOTECH             | CX  | 20,00  | R\$ 399,95        | R\$ 7.999,00  |
| 1403                                                            | 0 - TUBO 5ML COM GEL SEPARADOR CX C/100                                                                                                                                                                                                                                              | MEDIX               | CX  | 144,00 | R\$ 100,00        | R\$ 14.400,00 |
| 1404                                                            | 0 - TUBO VACUTAINER TP AMARELA C/ATIV DE<br>COAGULO CX C/100                                                                                                                                                                                                                         | MEDIX               | CX  | 160,00 | R\$ 140,00        | R\$ 22.400,00 |
| 1405                                                            | 0 - VDRL                                                                                                                                                                                                                                                                             | BIO                 | KIT | 65,00  | R\$ 240,01        | R\$ 15.600,65 |
| R\$ 289.958,00                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                     |     |        |                   |               |
| LOTE 17 - EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTAIS ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA |                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                     |     |        |                   |               |
| 1419                                                            | 0 - APARELHO DE PRESSÃO (ESFIGNOMANÔMETRO<br>COM ESTETOSCÓPIO) MANUAL                                                                                                                                                                                                                | PREMIUM             | UND | 100,00 | R\$ 347,18        | R\$ 34.718,00 |
| 1420                                                            | 0 - APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL DE BRAÇO                                                                                                                                                                                                                                             | PREMIUM             | UND | 60,00  | R\$ 156,65        | R\$ 9.399,00  |
| 1421                                                            | 0 - DOPPLER FETAL PORTÁTIL DIGITAL                                                                                                                                                                                                                                                   | G-TECH              | UND | 60,00  | R\$ 1.149,86      | R\$ 68.991,60 |
| 1422                                                            | 0 - KIT DIU AUXILIAR (PINÇA, HISTERÔMETRO E<br>TESOUSA)                                                                                                                                                                                                                              | ABC                 | KIT | 30,00  | R\$ 108,39        | R\$ 3.251,70  |
| 1423                                                            | 0 - KIT ELETRODOS CAF PARA GINECOLOGIA COM 7<br>UNIDADES (ELETRODO UNIVERSAL DE CORTE,<br>ELETRODO BOLA RETO, ELETRODO ALÇA REDONDA<br>RETO, ELETRODO CAF ALÇA REDONDA RETO,<br>ELETRODO CAF ALÇA QUADRADA RETO, ELETRODO<br>ALÇA REDONDA RETO E ELETRODO CAF ALÇA<br>QUADRADA RETO) | ABC                 | KIT | 30,00  | R\$ 1.778,12      | R\$ 53.343,60 |
| 1424                                                            | 0 - MONITOR DE GLICOSE (GLICOSÍMETRO)                                                                                                                                                                                                                                                | G-TECH              | UND | 150,00 | R\$ 125,01        | R\$ 18.751,50 |
| 1425                                                            | 0 - OXÍMETRO DE DEDO PORTÁTIL COM LED                                                                                                                                                                                                                                                | G-TECH              | UND | 80,00  | R\$ 94,83         | R\$ 7.586,40  |
| 1426                                                            | 0 - PINÇA CHERON AÇO INOXIDÁVEL. TAMANHO<br>24CM                                                                                                                                                                                                                                     | ABC                 | UND | 20,00  | R\$ 2,22          | R\$ 44,40     |
| 1427                                                            | 0 - PINÇA KELLY Nº 26                                                                                                                                                                                                                                                                | ABC                 | UND | 20,00  | R\$ 38,78         | R\$ 775,60    |
| 1428                                                            | 0 - PINÇA MEDINA PARA BIÓPSIA DE COLO<br>UTERINO. TAMANHO 24CMX3MM                                                                                                                                                                                                                   | ABC                 | UND | 20,00  | R\$ 884,66        | R\$ 17.693,20 |
| 1429                                                            | 0 - TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL                                                                                                                                                                                                                                                       | GTECH               | UND | 80,00  | R\$ 14,90         | R\$ 1.192,00  |
| R\$ 215.747,00                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                     |     |        |                   |               |
| Total Geral                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                     |     |        | R\$ 15.435.007,60 |               |

Santa Luzia - MA, 13 de Março de 2026

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

PELA BENEFICIÁRIA

HERIK JAMES SILVA RAMOS  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE  
PORTARIA: 006/2025

DISTRIBUIDORA BELLFARMA LTDA  
SABRINA SANTOS ARAUJO PEREIRA  
CPF Nº 606.\*\*\*.\*\*\*-50



**GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO**  
**SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA**

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO**

**Nº Certidão:** 077346/26

**Data da**

10/04/2026 16:45:41

**Inscrição Estadual:** 128358157

**CPF/CNPJ:** 53260368000155

**Razão Social:** DISTRIBUIDORA BELLFARMA LTDA

**Endereço:** AVE MARECHAL CASTELO BRANCO, 3417 CEP: 65300001 - CENTRO

**Telefone:** (98)84095763

**Município:** SANTA INES

**UF:** MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria, substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei nº 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

**Validade da Certidão: 90 (noventa) dias: 09/07/2026.**

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:

<http://portal.sefaz.ma.gov.br/>, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa de Débito".

**CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.**

**Data Impressão:** 13/04/2026 08:27:49



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS**  
Secretaria de Receita, Urbanismo e Patrimônio Público Imobiliário  
CNPJ: 06.198.949/0001-24

05/06/2026 17:35:25  
USUÁRIO:ANONYMOUS

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS-CND Nº 2306/2026**  
**AUTENTICAÇÃO:IMEH-PDQC**

**CERTIFICO**, a pedido da pessoa interessada, que a empresa **DISTRIBUIDORA BELLFARMA LTDA**, devidamente Inscrito sob o CNPJ **53.260.368/0001-55**, situada à **AV MARECHAL CASTELO BRANCO, 3417 CENTRO**, encontra-se quites com os tributos municipais. O Requerente pretende com esta, fazer prova de Quitação de Tributos, não podendo ser usado para outros fins.

A Referida Certidão terá validade até **03/09/2026**.

Ressalvado à Prefeitura o direito de cobrar dívidas que venham a ser apuradas.

SANTA INES-MA, 05/06/2026.





PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA DO TRABALHO

## **CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS**

Nome: DISTRIBUIDORA BELLFARMA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 53.260.368/0001-55

Certidão nº: 976998/2026

Expedição: 06/01/2026, às 09:59:36

Validade: 05/07/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **DISTRIBUIDORA BELLFARMA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **53.260.368/0001-55**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

### **INFORMAÇÃO IMPORTANTE**

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS**  
Secretaria de Receita, Urbanismo e Patrimônio Público Imobiliário  
CNPJ: 06.198.949/0001-24

05/06/2026 17:34:50  
USUÁRIO:ANONYMOUS

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA Nº 2305/2026**  
**AUTENTICAÇÃO:HT1G-SGNA**

**CERTIFICO** a pedido da pessoa interessada, que a empresa **DISTRIBUIDORA BELLFARMA LTDA**, inscrita sob o CNPJ: **53.260.368/0001-55**, situada à **AV MARECHAL CASTELO BRANCO, 3417 CENTRO**, Neste Município, encontra-se quites com os tributos municipais, bem como o livro de **DÍVIDA ATIVA** deste setor de arrecadação desta prefeitura, nada consta no que diz respeito ao débito em nome da referida empresa. O Requerente pretende com esta, fazer prova de Quitação de Tributos, não podendo ser usado para outros fins.

A Referida Certidão terá validade até **03/09/2026**.

Ressalvado à Prefeitura o direito de cobrar dívidas que venham a ser apuradas.

SANTA INES-MA, 05/06/2026.





**MINISTÉRIO DA FAZENDA**  
**Secretaria da Receita Federal do Brasil**  
**Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional**

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS  
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

**Nome: DISTRIBUIDORA BELLFARMA LTDA**  
**CNPJ: 53.260.368/0001-55**

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 11:49:36 do dia 20/03/2026 <hora e data de Brasília>.

Válida até 16/09/2026.

Código de controle da certidão: **B664.93DE.AEA4.402A**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



**GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO  
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA**

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA**

**Nº Certidão:** 061148/26

**Data da**

17/06/2026 10:12:19

**Inscrição Estadual:** 128358157

**CPF/CNPJ:** 53260368000155

**Razão Social:** DISTRIBUIDORA BELLFARMA LTDA

**Endereço:** AVE MARECHAL CASTELO BRANCO, 3417 CEP: 65300001 - CENTRO

**Telefone:** (98)84095763

**Município:** SANTA INES

**UF:** MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na forma do disposto do artigo 156, da lei nº 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a 242 da lei nº 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em nome do sujeito passivo acima identificado.

**Validade da Certidão: 90 (noventa) dias: 15/09/2026.**

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:

<http://portal.sefaz.ma.gov.br/>, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa de Dívida Ativa".

**CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.**

**Data Impressão:** 26/06/2026 08:53:31



## REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

## CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

|                                                     |                                                     |                                |
|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|--------------------------------|
| NÚMERO DE INSCRIÇÃO<br>53.260.368/0001-55<br>MATRIZ | COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO<br>CADASTRAL | DATA DE ABERTURA<br>19/12/2023 |
|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|--------------------------------|

|                                                  |
|--------------------------------------------------|
| NOME EMPRESARIAL<br>DISTRIBUIDORA BELLFARMA LTDA |
|--------------------------------------------------|

|                                                                         |                 |
|-------------------------------------------------------------------------|-----------------|
| TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)<br>DISTRIBUIDORA BELLFARMA | PORTE<br>DEMAIS |
|-------------------------------------------------------------------------|-----------------|

|                                                                                                                                |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL<br>46.44-3-01 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS<br>46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios<br>46.45-1-02 - Comércio atacadista de próteses e artigos de ortopedia<br>46.45-1-03 - Comércio atacadista de produtos odontológicos<br>46.46-0-01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria<br>46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal<br>46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar<br>46.49-4-09 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar, com atividade de fracionamento e acondicionamento associada<br>46.64-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e peças<br>47.71-7-01 - Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas<br>47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários<br>49.30-2-01 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, municipal.<br>49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                                                                                  |
|----------------------------------------------------------------------------------|
| CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA<br>206-2 - Sociedade Empresária Limitada |
|----------------------------------------------------------------------------------|

|                                          |                |                      |
|------------------------------------------|----------------|----------------------|
| LOGRADOURO<br>AV MARECHAL CASTELO BRANCO | NÚMERO<br>3417 | COMPLEMENTO<br>***** |
|------------------------------------------|----------------|----------------------|

|                   |                           |                         |          |
|-------------------|---------------------------|-------------------------|----------|
| CEP<br>65.300-001 | BAIRRO/DISTRITO<br>CENTRO | MUNICÍPIO<br>SANTA INES | UF<br>MA |
|-------------------|---------------------------|-------------------------|----------|

|                                                            |                            |
|------------------------------------------------------------|----------------------------|
| ENDEREÇO ELETRÔNICO<br>ADMBELLFARMADISTRIBUIDORA@GMAIL.COM | TELEFONE<br>(98) 8409-5763 |
|------------------------------------------------------------|----------------------------|

|                                            |
|--------------------------------------------|
| ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)<br>***** |
|--------------------------------------------|

|                             |                                          |
|-----------------------------|------------------------------------------|
| SITUAÇÃO CADASTRAL<br>ATIVA | DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL<br>19/12/2023 |
|-----------------------------|------------------------------------------|

|                              |
|------------------------------|
| MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL |
|------------------------------|

|                            |                                    |
|----------------------------|------------------------------------|
| SITUAÇÃO ESPECIAL<br>***** | DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL<br>***** |
|----------------------------|------------------------------------|

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia **22/06/2026** às **16:26:43** (data e hora de Brasília).

## **CONTRATO SOCIAL DE CONSTITUIÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA**

### **DISTRIBUIDORA BELLFARMA LTDA**

---

Pelo presente instrumento particular de Contrato Social:

**ABRAHAO BARROS RODRIGUES NETO**, BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESARIO, nascido em 11/06/1976, nº do CPF 739.835.863-68, residente e domiciliado na cidade de Natal - RN, na RUA Praia de Touros, nº 9123, Ponta Negra, CEP: 59092-110;

**SABRINA SANTOS ARAUJO FERREIRA**, BRASILEIRA, CASADA, Comunhão Parcial, EMPRESARIA, nascida em 21/08/1996, nº do CPF 606.951.903-50, residente e domiciliada na cidade de Santa Inês - MA, na RUA 05, nº 291, Jardim Nova Era, CEP: 65306-025;

Resolvem, em comum acordo, constituir uma sociedade empresária limitada, nos termos da Lei nº 10.406/2002, mediante as condições e cláusulas seguintes:

#### **CLÁUSULA I - DO NOME EMPRESARIAL (art. 997, II, CC)**

A sociedade adotará como nome empresarial: **DISTRIBUIDORA BELLFARMA LTDA**, e usará a expressão DISTRIBUIDORA BELLFARMA como nome fantasia.

#### **CLÁUSULA II - DA SEDE (art. 997, II, CC)**

A sociedade terá sua sede no seguinte endereço: AVENIDA Marechal Castelo Branco, nº 3417, Centro, Santa Inês - MA, CEP: 65300001.

#### **CLÁUSULA III - DO OBJETO SOCIAL (art. 997, II, CC)**

A sociedade terá por objeto o exercício das seguintes atividades econômica: 4644-3/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO HUMANO 4645-1/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS 4645-1/03 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS 4645-1/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRÓTESES E ARTIGOS DE ORTOPEDIA 4646-0/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS DE PERFUMARIA 4646-0/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL 4649-4/08 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DOMICILIAR 4649-4/09 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DOMICILIAR, COM ATIVIDADE DE FRACIONAMENTO E ACONDICIONAMENTO ASSOCIADA 4664-8/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MÉDICO-HOSPITALAR; PARTES E PEÇAS 4930-2/01 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANÇAS, MUNICIPAL 4930-2/02 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANÇAS, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL 4771-7/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS 4789-0/05 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITÁRIOS

**Parágrafo único.** Em estabelecimento eleito como Sede (Matriz) serão exercidas as atividades de 4644-3/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO HUMANO 4645-1/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS 4645-1/03 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS 4645-1/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRÓTESES E ARTIGOS DE ORTOPEDIA 4646-0/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS DE PERFUMARIA 4646-0/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL 4649-4/08 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DOMICILIAR 4649-4/09 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DOMICILIAR, COM ATIVIDADE DE FRACIONAMENTO E ACONDICIONAMENTO ASSOCIADA 4664-8/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MÉDICO-HOSPITALAR; PARTES E PEÇAS 4930-2/01 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANÇAS, MUNICIPAL 4930-2/02 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANÇAS, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL 4771-7/01 - COMÉRCIO

## CONTRATO SOCIAL DE CONSTITUIÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

### DISTRIBUIDORA BELLFARMA LTDA

VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS  
4789-0/05 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITÁRIOS.

E exercerá as seguintes atividades:

CNAE Nº 4644-3/01 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano

CNAE Nº 4664-8/00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odontológico- hospitalar; partes e peças.

CNAE Nº 4645-1/01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios.

CNAE Nº 4645-1/02 - Comércio atacadista de próteses e artigos de ortopedia

CNAE Nº 4645-1/03 - Comércio atacadista de produtos odontológicos

CNAE Nº 4646-0/01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria

CNAE Nº 4646-0/02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal

CNAE Nº 4649-4/08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar

CNAE Nº 4649-4/09 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar, com atividade de fracionamento e acondicionamento associada

CNAE Nº 4771-7/01 - Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas

CNAE Nº 4789-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários

CNAE Nº 4930-2/01 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, municipal

CNAE Nº 4930-2/02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional.

#### **CLÁUSULA IV - DO INÍCIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAÇÃO (art. 53, III, F, Decreto nº 1.800/96)**

A sociedade iniciará suas atividades em 18/12/2023 e seu prazo de duração será por tempo indeterminado.

#### **CLÁUSULA V - DO CAPITAL (ART. 997, III e IV e ART. 1.052 e 1.055, CC)**

O capital será de R\$ 1.000.000,00 (um milhão de reais), dividido em 100.000 quotas, no valor nominal de R\$ 10,00 (dez reais) cada uma, formado por R\$ 1.000.000,00 (um milhão de reais) em moeda corrente no País

**Parágrafo único.** O capital encontra-se subscrito e integralizado pelos sócios da seguinte forma:

| Nome dos Sócios                | Qtd Quotas | Valor Em R\$ | %      |
|--------------------------------|------------|--------------|--------|
| ABRAHAO BARROS RODRIGUES NETO  | 50.000     | 500.000,00   | 50,00  |
| SABRINA SANTOS ARAUJO FERREIRA | 50.000     | 500.000,00   | 50,00  |
| TOTAL:                         | 100.000    | 1.000.000,00 | 100,00 |

#### **CLÁUSULA VI - DA ADMINISTRAÇÃO (ART. 997, VI; 1.013, 1.015; 1.064, CC)**

A administração da sociedade será exercida pela sócia **SABRINA SANTOS ARAUJO FERREIRA** que representará legalmente a sociedade e poderá praticar todo e qualquer ato de gestão pertinente ao objeto social.

**Parágrafo único.** A alienação ou a oneração de bens imóveis ou moveis, assim como empréstimos em instituições financeiras só poderão ser feitos com a autorização da maioria dos sócios.

#### **CLÁUSULA VII - DO BALANÇO PATRIMONIAL (art. 1.065, CC)**

Ao término de cada exercício, em 31 de Dezembro, o administrador prestará contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo ao(s) sócio(s), os lucros ou perdas apuradas.

**CONTRATO SOCIAL DE CONSTITUIÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA****DISTRIBUIDORA BELLFARMA LTDA****CLÁUSULA VIII - DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR (art. 1.011, § 1º CC e art. 37, II da Lei nº 8.934 de 1994)**

O Administrador declara, sob as penas da lei, de que não está impedido de exercer a administração da empresa, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade.

**CLÁUSULA IX - DO PRÓ LABORE**

Os sócios poderão, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a título de pro labore para os sócios administradores, observadas as disposições regulamentares pertinentes.

**CLÁUSULA X - DISTRIBUIÇÃO DE LUCROS**

A sociedade poderá levantar balanços intermediários ou intercalares e distribuir os lucros evidenciados nos mesmos.

**CLÁUSULA XI - DA RETIRADA OU FALECIMENTO DE SÓCIO**

Retirando-se, falecendo ou interditado qualquer sócio, a sociedade continuará suas atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz, desde que autorizado legalmente. Não sendo possível ou inexistindo interesse destes ou do(s) sócio(s) remanescente(s) na continuidade da sociedade, esta será liquidada após a apuração do Balanço Patrimonial na data do evento. O resultado positivo ou negativo será distribuído ou suportado pelos sócios na proporção de suas quotas.

**Parágrafo único** - O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a sociedade se resolva em relação a seu sócio.

**CLÁUSULA XII - DA CESSÃO DE QUOTAS**

As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o consentimento do outro sócio, a quem fica assegurado, em igualdade de condições e preço direito de preferência para a sua aquisição se postas à venda, formalizando, se realizada a cessão delas, a alteração contratual pertinente.

**CLÁUSULA XIII - DA RESPONSABILIDADE**

A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor das suas quotas, mas todos respondem solidariamente pela integralização do capital social.

**CLÁUSULA XIV - PORTE EMPRESARIAL**

Os sócios declaram que a sociedade se enquadra como Empresa de Pequeno Porte - EPP, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e que não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no § 4º do art. 3º da mencionada lei. (art. 3º, II, LC nº 123, de 2006)

**CLÁUSULA XV - DO FORO**

Fica eleito o Foro da Comarca de Santa Inês - MA, para qualquer ação fundada neste contrato, renunciando-se a qualquer outro por muito especial que seja.

E por estarem em perfeito acordo, em tudo que neste instrumento particular foi lavrado, obrigam-se a cumprir o presente ato constitutivo, e assinam o presente instrumento em uma única via que será destinada ao registro e arquivamento na Junta Comercial do Estado do Maranhão.

Santa Inês - MA, 18 de dezembro de 2023

---

ABRAHAO BARROS  
RODRIGUES NETO  
Sócio

---

SABRINA SANTOS  
ARAÚJO FERREIRA  
Sócio/Administrador



## ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa DISTRIBUIDORA BELLFARMA LTDA consta assinado digitalmente por:

| IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S) |                                |
|----------------------------------|--------------------------------|
| CPF/CNPJ                         | Nome                           |
| 60695190350                      | SABRINA SANTOS ARAUJO FERREIRA |
| 73983586368                      | ABRAHAO BARROS RODRIGUES NETO  |

**JUCEMA**

CERTIFICO O REGISTRO EM 19/12/2023 14:52 SOB Nº 21201464478.  
PROTOCOLO: 231571399 DE 19/12/2023.  
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12318041906. CNPJ DA SEDE: 53260368000155.  
NIRE: 21201464478. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 18/12/2023.  
DISTRIBUIDORA BELLFARMA LTDA

CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA  
SECRETÁRIO-GERAL  
[www.empresafacil.ma.gov.br](http://www.empresafacil.ma.gov.br)

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, informando seus respectivos códigos de verificação.

[Voltar](#)[Imprimir](#)

## **Certificado de Regularidade do FGTS - CRF**

**Inscrição:** 53.260.368/0001-55  
**Razão social:** DISTRIBUIDORA BELLFARMA LTDA  
**Endereço:** AV MARECHAL CASTELO BRANCO 3417 / CENTRO / SANTA INES / MA / 65300-001

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

**Validade:** 08/06/2026 a 07/07/2026

**Certificação Número:** 2026060812066170517504

Informação obtida em 16/06/2026 21:01:32

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:  
[www.caixa.gov.br](http://www.caixa.gov.br)



Santa Inês - MA  
CNPJ: 53.260.368/0001-55  
IE: 128358157  
Av. Castelo Branco, N° 3417 - Centro  
admbellfarmadistribuidora@gmail.com  
@dist.bellfarma  
📞 Contatos:  
(98) 98409-5763  
(98) 98409-6381  
(98) 98879-1504

## TERMO DE ACEITE

Á

PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO (MA)

**Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 012/2026, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 136.1/2025.**

- ✓ PROPONENTE: DADOS DA EMPRESA
- ✓ RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA BELLFARMA LTDA
- ✓ CNPJ: 53.260.368/0001-55
- ✓ ENDEREÇO: AVENIDA MARECHAL CASTELO BRANCO 3417 CENTRO SANTA INÊS – MA CEP 65.300-001
- ✓ TELEFONE: (98) 3653-1535 (98) 98409-5763
- ✓ FAX: (98) 3653-1535
- ✓ E-MAIL: [admbellfarmadistribuidora@gmail.com](mailto:admbellfarmadistribuidora@gmail.com)
- ✓ REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E/OU O CONTRATO
- ✓ NOME: SABRINA SANTOS ARAÚJO FERREIRA
- ✓ CPF: 606.951.903-50
- ✓ RG: 040965892010-4 SSP/MA
- ✓ NACIONALIDADE: BRASILEIRA
- ✓ ESTADO CIVIL: CASADA
- ✓ PROFISSÃO: EMPRESÁRIA
- ✓ ENDEREÇO COMPLETO: RUA 05, nº 291, Jardim Nova Era. CEP: 65.306-025 SANTA INÊS – MA

Á EMPRESA **DISTRIBUIDORA BELLFARMA LTDA**, por meio de seu responsável legal, vem por meio deste, manifestar formalmente o ACEITE da proposta de adesão à **Ata de Registro de Preço nº 012/2026**, conforme solicitação da **Prefeitura Municipal de COELHO NETO– MA CNPJ nº 10.747.944/0111-80**

Declaro, ainda, estar de acordo com os termos, quantidades, valores e condições descritas no Ofício nº 275/2029-SEMUS, referente ao fornecimento de itens em diferentes grupos, incluindo medicamentos em geral equipamentos e insumos hospitalares, materiais odontológicos, conforme ofício em anexo:

Atenciosamente

Santa Inês (MA), 03 de Julho de 2026

SABRINA  
SANTOS ARAUJO  
FERREIRA:606951  
90350

Assinado de forma  
digital por SABRINA  
SANTOS ARAUJO  
FERREIRA:60695190350  
Dados: 2026.07.03  
18:01:37 -03'00'

Distribuidora Bellfarma Ltda.  
Cnpj: 53.260.368/0001-55  
Responsável Legal Sabrina Santos Araújo Ferreira  
Identidade Resp. Legal nº 040965892010-4 SSP/MA  
CPF nº 606.951.903-50



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS**  
Secretaria de Receita, Urbanismo e Patrimônio Público Imobiliário  
CNPJ: 06.198.949/0001-24

05/06/2026 17:34:50  
USUÁRIO:ANONYMOUS

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA Nº 2305/2026**  
**AUTENTICAÇÃO:HT1G-SGNA**

**CERTIFICO** a pedido da pessoa interessada, que a empresa **DISTRIBUIDORA BELLFARMA LTDA**, inscrita sob o CNPJ: **53.260.368/0001-55**, situada à **AV MARECHAL CASTELO BRANCO, 3417 CENTRO**, Neste Município, encontra-se quites com os tributos municipais, bem como o livro de **DÍVIDA ATIVA** deste setor de arrecadação desta prefeitura, nada consta no que diz respeito ao débito em nome da referida empresa. O Requerente pretende com esta, fazer prova de Quitação de Tributos, não podendo ser usado para outros fins.

A Referida Certidão terá validade até **03/09/2026**.

Ressalvado à Prefeitura o direito de cobrar dívidas que venham a ser apuradas.

SANTA INES-MA, 05/06/2026.





**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS**  
Secretaria de Receita, Urbanismo e Patrimônio Público Imobiliário  
CNPJ: 06.198.949/0001-24

05/06/2026 17:35:25  
USUÁRIO:ANONYMOUS

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS-CND Nº 2306/2026**  
**AUTENTICAÇÃO:IMEH-PDQC**

**CERTIFICO**, a pedido da pessoa interessada, que a empresa **DISTRIBUIDORA BELLFARMA LTDA**, devidamente Inscrito sob o CNPJ **53.260.368/0001-55**, situada à **AV MARECHAL CASTELO BRANCO, 3417 CENTRO**, encontra-se quites com os tributos municipais. O Requerente pretende com esta, fazer prova de Quitação de Tributos, não podendo ser usado para outros fins.

A Referida Certidão terá validade até **03/09/2026**.

Ressalvado à Prefeitura o direito de cobrar dívidas que venham a ser apuradas.

SANTA INES-MA, 05/06/2026.



[Voltar](#)[Imprimir](#)

## **Certificado de Regularidade do FGTS - CRF**

**Inscrição:** 53.260.368/0001-55  
**Razão social:** DISTRIBUIDORA BELLFARMA LTDA  
**Endereço:** AV MARECHAL CASTELO BRANCO 3417 / CENTRO / SANTA INES / MA / 65300-001

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

**Validade:** 03/07/2026 a 01/08/2026

**Certificação Número:** 2026070308006170517537

Informação obtida em 08/07/2026 11:19:51

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:  
[www.caixa.gov.br](http://www.caixa.gov.br)



# Histórico do Empregador

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de Orientações Regularidade do Empregador.

**Inscrição:** 53.260.368/0001-55  
**Razão social:** DISTRIBUIDORA BELLFARMA LTDA

| Data de Emissão/Leitura | Data de Validade        | Número do CRF          |
|-------------------------|-------------------------|------------------------|
| 03/07/2026              | 03/07/2026 a 01/08/2026 | 2026070308006170517537 |
| 08/06/2026              | 08/06/2026 a 07/07/2026 | 2026060812066170517504 |
| 14/05/2026              | 14/05/2026 a 12/06/2026 | 2026051405316170517572 |
| 23/04/2026              | 23/04/2026 a 22/05/2026 | 2026042321596170517594 |
| 03/04/2026              | 03/04/2026 a 02/05/2026 | 2026040304106170517579 |
| 15/03/2026              | 15/03/2026 a 13/04/2026 | 2026031504326170517582 |
| 24/02/2026              | 24/02/2026 a 25/03/2026 | 2026022409586170517508 |
| 04/02/2026              | 04/02/2026 a 05/03/2026 | 2026020402086170517510 |
| 15/01/2026              | 15/01/2026 a 13/02/2026 | 2026011503236170517576 |
| 27/12/2025              | 27/12/2025 a 25/01/2026 | 2025122701166170517506 |
| 07/12/2025              | 07/12/2025 a 05/01/2026 | 2025120702106170517502 |
| 18/11/2025              | 18/11/2025 a 17/12/2025 | 2025111804106170517591 |
| 29/10/2025              | 29/10/2025 a 27/11/2025 | 2025102907316170517568 |
| 10/10/2025              | 10/10/2025 a 08/11/2025 | 2025101005586170517506 |
| 21/09/2025              | 21/09/2025 a 20/10/2025 | 2025092102036170517557 |
| 29/08/2025              | 29/08/2025 a 27/09/2025 | 2025082905286170517533 |
| 10/08/2025              | 10/08/2025 a 08/09/2025 | 2025081004026170517595 |
| 22/07/2025              | 22/07/2025 a 20/08/2025 | 2025072208536170517594 |
| 03/07/2025              | 03/07/2025 a 01/08/2025 | 2025070307586170517500 |
| 14/06/2025              | 14/06/2025 a 13/07/2025 | 2025061402296170517505 |
| 25/05/2025              | 25/05/2025 a 23/06/2025 | 2025052504416170517580 |
| 06/05/2025              | 06/05/2025 a 04/06/2025 | 2025050604116170517539 |
| 17/04/2025              | 17/04/2025 a 16/05/2025 | 2025041710156170517519 |
| 29/03/2025              | 29/03/2025 a 27/04/2025 | 2025032903096170517503 |
| 10/03/2025              | 10/03/2025 a 08/04/2025 | 2025031023176170517584 |
| 19/02/2025              | 19/02/2025 a 20/03/2025 | 2025021909516170517530 |
| 31/01/2025              | 31/01/2025 a 01/03/2025 | 2025013110106170517529 |
| 12/01/2025              | 12/01/2025 a 10/02/2025 | 2025011204116170517580 |
| 24/12/2024              | 24/12/2024 a 22/01/2025 | 2024122405016170517566 |
| 05/12/2024              | 05/12/2024 a 03/01/2025 | 2024120504396170517540 |
| 16/11/2024              | 16/11/2024 a 15/12/2024 | 2024111603256170517535 |

| Data de Emissão/Leitura | Data de Validade        | Número do CRF          |
|-------------------------|-------------------------|------------------------|
| 28/10/2024              | 28/10/2024 a 26/11/2024 | 2024102811086170517560 |
| 09/10/2024              | 09/10/2024 a 07/11/2024 | 2024100907176170517558 |
| 20/09/2024              | 20/09/2024 a 19/10/2024 | 2024092021596170517520 |
| 01/09/2024              | 01/09/2024 a 30/09/2024 | 2024090103436170517555 |
| 13/08/2024              | 13/08/2024 a 11/09/2024 | 2024081309166170517567 |
| 25/07/2024              | 25/07/2024 a 23/08/2024 | 2024072510386170517550 |

Resultado da consulta em 08/07/2026 11:20:13

Voltar



**MINISTÉRIO DA FAZENDA**  
**Secretaria da Receita Federal do Brasil**  
**Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional**

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS  
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

**Nome: DISTRIBUIDORA BELLFARMA LTDA**  
**CNPJ: 53.260.368/0001-55**

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 11:49:36 do dia 20/03/2026 <hora e data de Brasília>.

Válida até 16/09/2026.

Código de controle da certidão: **B664.93DE.AEA4.402A**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



A segunda via da certidão foi emitida com sucesso para o CNPJ 53.260.368/0001-55.



Por favor, verifique se o arquivo PDF da certidão foi apresentado ou se houve download do arquivo no navegador.

> > Resultado Consulta

# Resultado da Consulta de Certidão

CNPJ 53.260.368/0001-55      Período 08/06/2025 a 08/06/2026

## Relação das certidões emitidas por data de emissão

| Código de Controle  | Tipo                             | Data - Hora de Emissão | Data de Validade | Situação |
|---------------------|----------------------------------|------------------------|------------------|----------|
| B664.93DE.AEA4.402A | Positiva com efeitos de negativa | 20/03/2026 - 11:49:36  | 16/09/2026       | Válida   |
| 021E.D23E.DE95.D07B | Negativa                         | 27/11/2025 - 10:53:56  | 26/05/2026       | Expirada |

Exibir: 5

1-2 de 2 itens

Página: 1

< >

**Expirada:** A data de validade da certidão expirou. Os atos praticados entre a data de emissão e data de validade da certidão permanecem válidos.



**Válida:** Prazo de validade da certidão ainda não vencido. A certidão pode ser utilizada em qualquer ato em que for necessária.

[← Voltar](#)

[★ Avaliar Serviço](#)

[🔍 Nova Consulta](#)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA DO TRABALHO

## **CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS**

Nome: DISTRIBUIDORA BELLFARMA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 53.260.368/0001-55

Certidão nº: 59994380/2026

Expedição: 07/07/2026, às 11:27:24

Validade: 03/01/2027 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **DISTRIBUIDORA BELLFARMA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **53.260.368/0001-55**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

### **INFORMAÇÃO IMPORTANTE**

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.

## Validação de certidão de débitos emitida

O serviço de validação de certidões emitidas destina-se ao órgão licitante ou ao interessado em conferir a autenticidade da certidão apresentada.

\* Informe o número do CNPJ / CPF:

53.260.368/0001-55

\* Informe o número e ano da Certidão:

59994380

/

2026

\* Campos Obrigatórios

Validar Certidão



**GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO**  
**SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA**

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO**

**Nº Certidão:** 077346/26

**Data da**

10/04/2026 16:45:41

**Inscrição Estadual:** 128358157

**CPF/CNPJ:** 53260368000155

**Razão Social:** DISTRIBUIDORA BELLFARMA LTDA

**Endereço:** AVE MARECHAL CASTELO BRANCO, 3417 CEP: 65300001 - CENTRO

**Telefone:** (98)84095763

**Município:** SANTA INES

**UF:** MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria, substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei nº 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

**Validade da Certidão: 90 (noventa) dias: 09/07/2026.**

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:

<http://portal.sefaz.ma.gov.br/>, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa de Débito".

**CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.**

**Data Impressão:** 10/04/2026 16:45:41

Estado do  
Maranhão**Certidão Negativa de Débito**

Secretaria da Fazenda

**Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito****Nº da Certidão:** 077346/26**Data de Validade:** 09/07/2026**Data de Emissão:** 10/04/2026 16:45:41**Inscrição Estadual:** 128358157**CPF/CNPJ:** 53260368000155**Razão Social:** DISTRIBUIDORA BELLFARMA LTDA[Nova Consulta](#)[Imprimir](#)

Desenvolvido pela Sefaz/COTEC - 2005-2009





**GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO  
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA**

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA**

**Nº Certidão:** 061148/26

**Data da**

17/06/2026 10:12:19

**Inscrição Estadual:** 128358157

**CPF/CNPJ:** 53260368000155

**Razão Social:** DISTRIBUIDORA BELLFARMA LTDA

**Endereço:** AVE MARECHAL CASTELO BRANCO, 3417 CEP: 65300001 - CENTRO

**Telefone:** (98)84095763

**Município:** SANTA INES

**UF:** MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na forma do disposto do artigo 156, da lei nº 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a 242 da lei nº 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em nome do sujeito passivo acima identificado.

**Validade da Certidão: 90 (noventa) dias: 15/09/2026.**

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:

<http://portal.sefaz.ma.gov.br/>, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa de Dívida Ativa".

**CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.**

**Data Impressão:** 26/06/2026 08:53:31

Estado do  
Maranhão**Certidão Negativa de Dívida Ativa**

Secretaria da Fazenda

## Resultado da Validação da Certidão NegativaDividaAtiva de Dívida Ativa

**CERTIDÃO VÁLIDA!****Nº da Certidão:** 061148/26**Data de Validade:** 15/09/2026**Data de Emissão:** 17/06/2026 10:12:19**Inscrição Estadual:** 128358157**CPF/CNPJ:** 53260368000155**Razão Social:** DISTRIBUIDORA BELLFARMA LTDA[Nova Consulta](#)[Imprimir](#)

Desenvolvido pela Sefaz/COTEC - 2005-2009